
Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 1 

 

 

OZNÁMENÍ KONCEPCE 
dle zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí,  
ve znění pozdějších předpisů  

(dle přílohy č. 7 citovaného zákona)  

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice 

 

 

 

Ostrava 

Leden 2023 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 2 

OBSAH 

A. ÚDAJE O PŘEDKLADATELI ....................................................................................................................8 

A.1 Název organizace ...........................................................................................................................8 

A.2 IČ  ..................................................................................................................................................8 

A.3 Sídlo (bydliště) ................................................................................................................................8 

A.4 Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail oprávněného zástupce předkladatele ........................8 

B. ÚDAJE O KONCEPCI .............................................................................................................................9 

B.1 Název koncepce ..............................................................................................................................9 

B.2 Obsahové zaměření (osnova) .........................................................................................................9 

B.3 Charakter ........................................................................................................................................9 

B.4 Zdůvodnění potřeby pořízení .........................................................................................................9 

B.5 Základní principy a postupy (etapy) řešení ................................................................................. 10 

B.6 Hlavní cíle .................................................................................................................................... 10 

B.7 Míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, 
povaze, velikosti, provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod. ............... 14 

B.8 Přehled uvažovaných variant řešení ........................................................................................... 15 

B.9 Vztah k jiným koncepcím a možnost kumulace vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
s jinými záměry ...................................................................................................................... 15 

B.10 Předpokládaný termín dokončení ............................................................................................. 21 

B.11 Návrhové období ....................................................................................................................... 21 

B.12 Způsob schvalování ................................................................................................................... 21 

C. ÚDAJE O DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................................................................................ 22 

C.1 Vymezení dotčeného území ........................................................................................................ 22 

C.2 Výčet dotčených územních samosprávných celků, které mohou být koncepcí ovlivněny ......... 23 

C.3 Základní charakteristiky stavu životního prostředí v dotčeném území ....................................... 23 

C.3.1 Zdravotní stav obyvatel ................................................................................................................ 23 

C.3.2 Klima ............................................................................................................................................. 24 

C.3.3 Kvalita ovzduší .............................................................................................................................. 25 

C.3.4 Voda ............................................................................................................................................. 29 

C.3.5 Geomorfologické a geologické poměry a surovinové zdroje ....................................................... 31 

C.3.6 Půda a využití území ..................................................................................................................... 32 

C.3.7 Lesy ............................................................................................................................................... 33 

C.3.8 Příroda a krajina ........................................................................................................................... 33 

C.3.9 Staré ekologické zátěže ................................................................................................................ 39 

C.3.10 Odpady ....................................................................................................................................... 40 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 3 

C.3.11 Hluk ............................................................................................................................................ 41 

C.3.12 Kulturní památky ........................................................................................................................ 42 

C.3.13 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta .......................................................................... 43 

C.4 Stávající problémy životního prostředí v dotčeném území ......................................................... 44 

D. PŘEDPOKLÁDANÉ VLIVY KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
VE VYMEZENÉM DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................................................................ 46 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................................................... 50 

E.1 Výčet možných vlivů koncepce přesahujících hranice České republiky ...................................... 50 

E.2 Mapová dokumentace a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení koncepce ................. 50 

E.3 Další podstatné informace předkladatele o možných vlivech na životní prostředí a veřejné 
zdraví ...................................................................................................................................... 50 

E.4 Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. ......................................................................... 50 

 

Příloha č. 1: Stanoviska podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 2: Plná moc 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 4 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Vztah předkládané koncepce vůči jiným koncepcím přijatým na mezinárodní, vnitrostátní 
a regionální úrovni ................................................................................................................................. 17 

Tabulka 2 Vztah SP Kopřivnice ke koncepčním dokumentům .............................................................. 17 

Tabulka 3 Základní klimatické charakteristiky ČR dle Quitta (1971) ..................................................... 24 

Tabulka 4 Registrované VKP ve městě Kopřivnici (Urbanistické středisko Ostrava, 2018) ................... 37 

Tabulka 5 Staré ekologické zátěže na území Kopřivnice (SEKM, 2022)................................................. 40 

Tabulka 6 Počet zasažených osob v hlukových pásmech (MZ ČR, 2022) .............................................. 41 

Tabulka 7 Potenciální odhadované vlivy SP na složky životního prostředí ........................................... 47 

 

Seznam obrázků 

Obr. 1: Znázornění vize, prioritních oblastí a strategických cílů ........................................................ 11 

Obr. 2: Vymezení zájmového území města Kopřivnice (geoportal.gov.cz, 2022).............................. 22 

Obr. 3: Vývoj emisí znečišťujících látek v Moravskoslezském kraji [index, 2005 = 100], 2005–2020 
(CENIA, 2021)......................................................................................................................................... 26 

Obr. 4: Oblasti Moravskoslezského kraje s překročenými imisními limity pro ochranu lidského 
zdraví (Kopřivnice zaznačena červeně), 2020 (CENIA, 2021) ................................................................ 27 

Obr. 5: Pětiletý průměr ročních průměrných koncentrací benzo(a)pyrenu v ČR (Kopřivnice 
zaznačena modře), 2016–2020 (ČHMÚ, 2021) ..................................................................................... 29 

Obr. 6: Záplavová území Q100 v zájmovém území (modře) a aktivní zóny (červeně) (Geoportal MSK, 
2022) 31 

Obr. 7: Území ORP Kopřivnice a vymezení zájmového území (červeně) s mírou erozního ohrožení 
půdy (Ekotoxa, 2018) ............................................................................................................................. 32 

Obr. 8: MZCHÚ na území města Kopřivnice a jeho okolí (MapoMat, 2022) ...................................... 34 

Obr. 9: Evropsky významné lokality v zájmovém území (AOKP ČR, 2022) ........................................ 36 

Obr. 10: Hodnocení Ldvn a Ln pro celodenní obtěžování hlukem ze silniční dopravy (MZ ČR, 2022) 42 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 5 

ZKRATKY A VYSVĚTLIVKY: 

AOPK ČR Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

B(a)P Benzo(a)pyren 

BRKO Biologicky rozložitelný komunální odpad 

CENIA Česká informační agentura životního prostředí 

CO Oxid uhelnatý 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

EIA Posuzování vlivů záměrů na ŽP 

EU Evropská unie 

EVL Evropsky významná lokalita (Natura 2000) 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

IČ Identifikační číslo 

Koncepce V tomto textu vždy dokument ve smyslu § 10a) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

k. ú. Katastrální úřad 

Ldvn Hlukový indikátor pro den-večer-noc 

Ln Hlukový indikátor pro noc 

LPF Lesní půdní fond 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NATURA 2000 Soustava chráněných území Natura 2000, tvořena evropsky významnými 
lokalitami (EVL) a ptačími oblastmi (PO)¨ 

NH3 Amoniak 

NOX Oxidy dusíku 

PM10, PM2,5 Suspendované částice frakce PM10,PM2,5 (prašný aerosol) 

PO Ptačí oblast (Natura 2000) 

PUPFL Pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Q100 Záplavové území 100-leté vody 

SEA Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí 

SEZ Stará ekologická zátěž 

SHM Strategické hlukové mapování 

SO2 Oxid siřičitý 

SP Strategický plán 

TZL Tuhé znečišťující látky 

UNESCO Organizace OSN pro vzdělání, vědu a kulturu 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 6 

ÚAP Územně analytické podklady 

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚSES  Územní systém ekologické stability 

VKP  Významný krajinný prvek 

VOC Těkavá organická látka 

ZPF Zemědělský půdní fond 

ZÚR Zásady územního rozvoje 

ŽP Životní prostředí 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 7 

ÚVOD 

Předložené oznámení návrhu koncepce „Strategický plán rozvoje Kopřivnice“ (dále také jen koncepce) 
je zpracováno na základě § 10c odst. 1 zákona číslo 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Oznámení koncepce vychází z obsahu přílohy číslo 7 
citovaného zákona. Procedura posouzení vlivů na životní prostředí pro uvedenou koncepci probíhá 
v souladu s § 22 písm. b) zákona, v působnosti Moravskoslezského kraje. 

Ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá dále 
povinnost posoudit, zda provádění koncepce může významně ovlivnit evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti, zařazené do soustavy Natura 2000 a pokud ano, do jaké míry, a jaká opatření 
je nutno přijmout. O stanovisko k návrhu koncepce byly požádány dotčené orgány ochrany přírody: 

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje – Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Ostrava 

 Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy 9, Ostrava - Čs. legií č. 5, 
702 00 Ostrava 

 AOPK ČR - Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, Trocnovská 2, 702 00 Ostrava 

Z obdržených stanovisek vyplývá, že lze vyloučit významný negativní vliv koncepce na lokality 
soustavy Natura 2000 (viz kap. E.4. a jeho uvedení v příloze č. 1). 

Základním dokumentem pro zpracování Oznámení koncepce jsou koncepční podklady a informace 
předané zpracovatelům oznámení předkladatelem koncepce, dále konzultace s orgány veřejné 
správy, literární a mapové podklady a zkušenosti zpracovatelů při zpracování jiných oznámení SEA 
a dalších koncepčních materiálů. Hlavní použité materiály jsou uvedeny v závěru Oznámení v kapitole 
„Seznam použitých podkladů“. Ke zpracování kapitoly části „C“ Oznámení byly využity existující 
podklady v souladu s § 10 písm. b), odst. 3, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Soulad oznámení uvedené koncepce s povinnostmi vyplývajícími ze zákonných ustanovení byl 
konfrontován s platnou právní úpravou. Existují-li další závažné skutečnosti, které by na posuzování 
koncepce mohly mít zásadní vliv, nebyly zpracovateli oznámení koncepce v době jeho zpracování 
známy. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 8 

A. ÚDAJE O PŘEDKLADATELI 

A.1 NÁZEV ORGANIZACE 

Město Kopřivnice 

A.2 IČ 

IČ: 00298077 

A.3 SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

Město Kopřivnice 

Štefánikova 1163/12 

742 21 Kopřivnice 

A.4 JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON A E-MAIL OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE PŘEDKLADATELE 
 
Bc. Adam Hanus 

Starosta města  

tel: 556 879 410 

e-mail: adam.hanus@koprivnice.cz 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Jiří Štěpán 

Odbor rozvoje města 

vedoucí odboru  

tel.: 556 879 650 

e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz  

 

 

 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice je zpracováván Komisí pro strategický rozvoj Kopřivnice ve 
spolupráci s poradenskou společností Berman Group s.r.o. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 9 

B. ÚDAJE O KONCEPCI 

B.1 NÁZEV KONCEPCE 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice 

B.2 OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ (OSNOVA) 

Strategický plán definuje střednědobé strategické cíle a opatření, na které navazují konkrétní 
projekty či aktivity, které město a další organizace v něm chtějí postupně uskutečňovat.  

Dokument tvoří „Analytická část“ a „Návrhová část“. 

Analytická část 

Zpracování strategického plánu rozvoje Kopřivnice probíhalo v několika etapách. V první, analytické 
etapě, bylo zpracováno několik dokumentů: 

 Socio-ekonomická analýza města 

 Průzkum podnikatelského prostředí 

S využitím informací shrnutých v uvedených dokumentech projednali členové komise pro strategický 
rozvoj prioritní oblasti rozvoje města. Analytická fáze byla uzavřena zpracováním SWOT analýzy, 
která pro určené prioritní oblasti definovala silné a slabé stránky města. 

Návrhová část 

Navazuje na analytickou část a v současnosti je finalizována. V rámci návrhové části je definována 
strategická vize rozvoje města, prioritní oblasti, strategické cíle a opatření strategie. 

B.3 CHARAKTER 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice (dále také Koncepce nebo SPRK) bude základním střednědobým 
až dlouhodobým koncepčním dokumentem města Kopřivnice. Hlavním smyslem strategického plánu 
je organizace rozvoje města a koordinace jednotlivých zájmů tak, aby město prosperovalo jako celek.  

Strategický plán ve své nejvyšší úrovni určuje dlouhodobou strategickou vizi, která popisuje, jaké by 
město mělo být v horizontu cca 15 let, dále střednědobé strategické cíle a opatření, na které navazují 
konkrétní projekty či aktivity, které město a další organizace v něm chtějí postupně uskutečňovat.  

Při zpracování strategického plánu je použit tzv. participativní přístup – návrhy uvedené v dokumentu 
vycházejí z práce, diskusí a shody různých představitelů života města i občanů, proveden byl také 
průzkum mezi významnými podnikatelskými subjekty, které ve městě působí.  

B.4 ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY POŘÍZENÍ  

Současný Strategický plán rozvoje Kopřivnice pozbyl platnosti na konci roku 2022. Řada významných 
projektů, které v něm byly navrženy, k naplnění vize a cílů města byla úspěšně realizována, anebo 
v současnosti probíhá jejich realizace. Před městem jsou však další výzvy, kterým bude v budoucnosti 
čelit (energetika, změna klimatu, stárnutí obyvatel, technologický vývoj, změna životního stylu 
obyvatel apod.). Aby mohlo město na tyto výzvy správně reagovat, je třeba analyzovat stávající stav, 
stanovit si vizi a cíle dalšího rozvoje a určit priority, na které se zaměří. K tomu dochází v procesu 
tvorby strategického plánu, který by měl být klíčovým rozvojovým dokumentem města a z toho 
důvodu by do jeho tvorby mělo být zapojeno široké spektrum odborníků i laické veřejnosti. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 10 

B.5 ZÁKLADNÍ PRINCIPY A POSTUPY (ETAPY) ŘEŠENÍ 

Příprava strategie je dlouhodobý a složitý proces, do kterého jsou zapojeni mnozí regionální aktéři 
z veřejného, neziskového a soukromého sektoru. 

Celý proces tvorby SPRK je rozdělen do dvou fází – analytické a návrhové. V první fázi po průzkumu 
názorů představitelů života města, občanů a firem, kteří ve městě žijí nebo působí, se sešla Komise 
pro strategický rozvoj, jejíž členové projednali prioritní oblasti rozvoje města. Analytická fáze byla 
uzavřena zpracováním SWOT analýzy, která pro určené prioritní oblasti v tzv. vnitřní analýze 
definovala silné a slabé stránky města a v tzv. vnější analýze identifikovala hlavní legislativní, 
ekonomické, sociální, technologické a environmentální příležitosti a ohrožení, které mohou mít na 
město v následujícím období vliv a je potřeba s nimi počítat, připravit se na jejich využití, případně se 
snažit o minimalizaci jejich dopadů.  

Druhá fáze spočívá v sestavení návrhové části. Struktura návrhové části je členěna na vizi, prioritní 
oblasti, strategické cíle a opatření a podrobněji je představena v následující kapitole. 

B.6 HLAVNÍ CÍLE 

V návrhové části koncepce pracuje s pojmy vize, prioritní oblasti, strategické cíle a opatření. 

Vize rozvoje města pro následující období zní: 

Kopřivnice – město v pohybu 

Kopřivnice je Zdravým městem, regionálním centrem přitažlivým pro obyvatele, pro investory 
i návštěvníky, které pečuje o kvalitu života. 

Nabízí vstřícné podnikatelské prostředí, které napomáhá vzniku a růstu firem i příchodu firem 
nových. Město staví na automobilové tradici, úspěšně rozvíjí další obory průmyslu, služeb, řemesel 
a cestovního ruchu. V místních podnicích lidé nacházejí zajímavou práci s perspektivou kariérního 
růstu. 

Město nabízí kvalitní vzdělávání, různorodé možnosti bydlení, široký rozsah kvalitních veřejných 
služeb, atraktivní a živé centrum i další veřejné prostory, pečuje o životní prostředí, dokáže se 
přizpůsobovat měnícím se potřebám mladých i starších obyvatel. 

Město vytváří podmínky pro růst počtu obyvatel, vrací se sem mladí lidé, přicházejí sem noví 
obyvatelé, kvalifikovaní a šikovní, kteří budou pro město přínosem. 

V Kopřivnici žijí spokojení lidé, kteří tvoří soudržnou komunitu. 

 

Vize je dále naplňována prostřednictvím prioritních oblastí, strategických cílů a opatření. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

21-R-46  

Leden 2023 11 

 

Obr. 1: Znázornění vize, prioritních oblastí a strategických cílů 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 12 

Přehled prioritních oblastí, cílů a opatření je uveden níže. 

Prioritní oblast Strategický cíl Opatření 

A) Ekonomika 

a podnikání 

Strategický cíl A.1 

Podnikavost 

v Kopřivnici 

Opatření A.1.1. Rozšíření nabídky podnikatelských prostor 

v Kopřivnici 

Opatření A.1.2. Spolupráce s Moravskoslezským inovačním 

centrem 

Opatření A.1.3. Podpora vniku nových podnikatelských aktivit, 

poradenství a služby pro podnikání 

Opatření A.1. 4.  Propagace řemesel a podnikání, zvýšení zájmu 

o podnikání, vstřícnost města k podnikatelům 

Opatření A.1.5.  Motivační program pro podnikatele v centru 

města 

Strategický cíl A.2 Péče 

o investory 

Opatření A.2.1.  Pravidelná komunikace s podniky 

Opatření A.2.2.  Vybudování zázemí průmyslové zóny 

Opatření A.2.3.  Nové pozemky/nová lokalita pro průmyslový 

rozvoj 

Opatření A.2.4. Revitalizace lokality „starého závodu Tatry“ 

Opatření A.2.5. Vytváření podmínek pro příchod nových 

obyvatel do Kopřivnice 

Opatření A.2.6. Vytvoření personálních a organizačních kapacit ve 

struktuře úřadu ve vztahu k plnění strategických cílů A.1 a A.2 

Strategický cíl A.3 

Flexibilní a vzdělaní 

lidé 

Opatření A.3.1. Rozvoj infrastruktury pro formální, zájmové 

a neformální vzdělávání 

Opatření A.3.2. Vzdělávání zaměřené na kompetence 

a individuální přístup, podpora polytechnického vzdělávání   

Opatření A.3.3.  Zvýšení prestiže místní střední školy    

Opatření A.3.4.  Kvalitní nabídka dalšího vzdělávání 

B) Přitažlivost/

image 

města 

a veřejný 

život 

Strategický cíl B.1 

Atraktivní a bezpečné 

prostředí města   

Opatření B.1.1.  Revitalizace významných veřejných prostranství 

mimo centrum města 

Opatření B.1.2.  Rekonstrukce a využití nefungujících, 

problematických budov ve vlastnictví města 

Opatření B.1.3.  Místní kulturní dědictví a jeho využití 

Strategický cíl B.2 

Centrální zóna = 

atraktivní živé místo  

Opatření B.2.1.  Revitalizace veřejných prostranství návazných 

na nově dokončené centrum města 

Opatření B.2.2.  Motivace vlastníků objektů v centru města 

k pestrému funkčnímu mixu 

Opatření B.2.3. Podpora a realizace kulturních, sportovních 

a společenských akcí v centru města 

Strategický cíl B.3 

Příležitosti pro trávení 

volného času 

Opatření B.3.1.  Rozvoj a modernizace kulturního domu 

Opatření B.3.2.  Vytvoření moderní knihovny 

Opatření B.3.3. Kvalitní infrastruktura pro sport a aktivní trávení 

volného času 

Opatření B.3.4. Atraktivní nabídka kulturních, společenských 

a sportovních aktivit 

Opatření B.3.5. Spolupráce mezi aktéry, kteří nabízí volnočasové 

aktivity a zvýšení informovanosti o volnočasových aktivitách ve 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 13 

Prioritní oblast Strategický cíl Opatření 

městě 

Strategický cíl B.4 

Kopřivnice = zajímavá 

destinace 

Opatření B.4.1. Informační a marketingová podpora cestovního 

ruchu 

Opatření B.4.2.  Zlepšení orientačního a navigačního systému ve 

městě 

Opatření B.4.3.  Rozšíření spolupráce Kopřivnice s Lašskou 

bránou Beskyd a s destinačním managementem Beskydy-

Valašsko, aktualizace stávajících a vznik nových produktů 

cestovního ruchu 

Opatření B.4.4.  Další rozvoj muzeí a optimalizace jejich správy 

Opatření B.4.5.  Doplnění a zlepšení stávajících cyklotras a pěších 

tras v okolí Kopřivnice 

Opatření B.4.6.  Vybudování alternativního, jednoduchého 

ubytování v Kopřivnici 

Opatření B.4.7.  Spolupráce subjektů na území města a s okolními 

městy při tvorbě a zlepšení mediálního obrazu města 

C) Vyvážený 

rozvoj 

Strategický cíl C.1 

Plynulá a bezpečná 

doprava 

Opatření C.1.1.  Zvyšování bezpečnosti dopravy 

Opatření C.1.2.  Obchvat Vlčovic na silnici I/58 

Strategický cíl C.2 

Alternativní doprava 

Opatření C.2.1.  Zlepšení dostupnosti hromadnou dopravou 

Opatření C.2.2.  Inkluzivní mobilita 

Opatření C.2.3.  Alternativy k automobilové dopravě 

Opatření C.2.4.  Parkování ve městě 

Strategický cíl C.3 

Příležitosti pro bydlení     

Opatření C.3.1.  Investice do bytového fondu v majetku města 

Opatření C.3.2. Rozšíření nabídky bydlení v bytových domech 

Opatření C.3.3. Podpora individuální bytové výstavby 

Opatření C.3.4. Dostupné bydlení pro osoby v bytové nouzi 

Strategický cíl C.4 

Technická 

infrastruktura    

Opatření C.4.1. Kvalitní páteřní technická infrastruktura 

Opatření C.4.2. Úsporné a účelné veřejné osvětlení 

Strategický cíl C.5 

Zdravá Kopřivnice 

a odolnost vůči změně 

klimatu 

Opatření C.5.1.  Rozšiřování stávajících způsobů třídění a sběru 

odpadů 

Opatření C.5.2.  Realizace opatření ke snižování množství odpadu 

a identifikace možností a testování využívání odpadů 

Opatření C.5.3.  Optimalizace sytému nakládání s komunálními 

odpady 

Opatření C.5.4.  Zadržování a využívání srážkové vody 

Opatření C.5.5.  Udržení a zkvalitnění městské zeleně 

Opatření C.5.6. Komunitní energetika 

Opatření C.5.7.  Snižování energetické náročnosti budov 

Strategický cíl C.6 

Efektivní veřejná 

správa a krizový 

management 

Opatření C.6.1. Otevřený a bezpečný úřad 

Opatření C.6.2. Krizový management 

D) Sociální 

zázemí 

Strategický cíl D.1 

Sociální služby 

Opatření D.1.1. Spolupracující síť sociálních služeb 

Opatření D.1.2. Péče o osoby v seniorském věku, osob se 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 14 

Prioritní oblast Strategický cíl Opatření 

a aktivity pro potřebné 

cílové skupiny 

zdravotním postižením a podpora pečujících osob 

Opatření D.1.3. Volnočasové aktivity pro osoby se zdravotním 

postižením 

Opatření D.1.4. Péče o osoby s duševním onemocněním 

Strategický cíl D.2 

Výchova k bezpečí 

a primární prevence 

rizikového chování dětí  

mládeže 

Opatření D.2.1. Efektivní programy prevence rizikového chování 

u dětí a mládeže 

Opatření D.2.2. Informovanost, výchova k bezpečí 

 

B.7 MÍRA, V JAKÉ KONCEPCE STANOVÍ RÁMEC PRO ZÁMĚRY A JINÉ ČINNOSTI, VZHLEDEM K JEJICH 
UMÍSTĚNÍ, POVAZE, VELIKOSTI, PROVOZNÍM PODMÍNKÁM, POŽADAVKŮM NA PŘÍRODNÍ 
ZDROJE APOD. 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice bude hlavním strategickým dokumentem města a vytyčí zásadní 
směry rozvoje území na období 2023-2038 tak, aby bylo město připraveno na další ekonomický, 
demografický a politický vývoj. Strategický plán bude respektovat zásady udržitelného rozvoje. 

Strategický plán bude podkladem pro:  

 činnost města a městských organizací, 

 zpracování jednotlivých projektů, zajišťujících rozvoj města Kopřivnice, které budou řešit 
konkrétní problematiku dotčeného území,  

  čerpání dotací z dotačních programů ČR, EU, Moravskoslezského kraje a dalších 
zdrojů, 

 pro zpracování územně plánovací dokumentace města. 

Na základě Strategického plánu budou realizovány konkrétní projekty naplňující stanovenou vizi, cíle 
a opatření. 

Koncepce svým charakterem naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, neboť stanoví rámec pro 
budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona. Dále dle stanovisek orgánů ochrany 
přírody lze vyloučit významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Míra, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, vzhledem k jejich umístění, povaze, 
velikosti, provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje apod., je konkrétněji komentována 
zde: 

 umístění záměrů – část z předpokládaných cílů a opatření bude pravděpodobně 

administrativního, organizačního či marketingového charakteru bez významnějšího územního 

průmětu. Některé cíle a opatření však budou mít územní průmět. Ten je předpokládán např. 

u opatření v oblasti zvýšení přitažlivosti města (revitalizace veřejných prostranství, 

rekonstrukce budov), v případě zlepšování dopravní obslužnosti města nebo rozvoje bydlení 

apod. Opatření, která budou nebo mohou mít územní průmět, jsou zejména tato: 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 15 

o Zvyšování bezpečnosti dopravy 

o Obchvat Vlčovic na silnici I/58 

o Zlepšení dostupnosti hromadnou dopravou 

o Parkování ve městě 

o Alternativy k automobilové dopravě 

o Rozšíření nabídky bydlení v bytových domech 

o Podpora individuální bytové výstavby 

o Kvalitní páteřní technická infrastruktura 

o Zadržování a využívání srážkové vody 

o Udržení a zkvalitnění městské zeleně 

o Komunitní energetika 

o Snižování energetické náročnosti budov 

 Opatření, která budou nebo mohou mít územní průmět a mohou tedy stanovovat rámec pro 

budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona, jsou zejména tato: 

o Opatření A.2.3.  Nové pozemky/nová lokalita pro průmyslový rozvoj 

o Opatření C.1.2.  Obchvat Vlčovic na silnici I/58 

o Opatření C.2.3.  Alternativy k automobilové dopravě 

o Opatření C.4.1. Kvalitní páteřní technická infrastruktura 

o Opatření C.5.2.  Realizace opatření ke snižování množství odpadu 

a identifikace možností a testování využívání odpadů 

o Opatření C.5.6. Komunitní energetika 

 povaha a velikost záměrů – konkrétní velikost záměrů v koncepci specifikována 

pravděpodobně nebude a bude řešena v dalších fázích přípravy projektů, které budou 

z koncepce vyplývat, případně v akčním plánu. 

 provozní podmínky a požadavky na přírodní zdroje – tyto informace nebudou s ohledem na 
podrobnost koncepce uvedeny a budou předmětem řešení v navazujících fázích přípravy 
konkrétních záměrů a případně i v rámci procesu EIA či naturového hodnocení vlivů záměrů. 
Samotná koncepce tedy nebude stanovovat provozní podmínky a požadavky na přírodní 
zdroje.   

B.8 PŘEHLED UVAŽOVANÝCH VARIANT ŘEŠENÍ 

Strategický plán rozvoje Kopřivnice bude navržen v jedné variantě. 

Při přípravě konkrétních projektů/záměrů vyplývajících ze Strategického plánu mohou být 
prověřovány jejich varianty.  

B.9 VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM A MOŽNOST KUMULACE VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ S JINÝMI ZÁMĚRY 

B.9.1 VÝCHODISKA PRO ZPRACOVÁNÍ KONCEPCE 

Vzhledem ke svému zaměření má zpracovávaná koncepce vztah k řadě dokumentů na národní 
a krajské úrovni. Jejich úplný výčet by nebyl – vzhledem k cílům oznámení a různé úrovni vzájemných 
vazeb – účelný, proto jsou uváděny pouze ty nejdůležitější. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 16 

Vztah strategie ke strategickým dokumentům na mezinárodní úrovni: 

 Nová politika soudržnosti EU 2021-2027 (návrh) 

Vztah strategie ke strategickým dokumentům na národní úrovni: 

 Strategický rámec Česká republika 2030 (2017) 

 Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ (2019)  

 Státní politika životního prostředí ČR 2030 s výhledem do 2050 (2021) 

 Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 2016-2025 (2016) 

 Státní program ochrany přírody a krajiny České republiky pro období 2020 – 2025 (2020) 

 Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR (2015, akt. 2021) 

 Národní akční plán adaptace na změnu klimatu na období 2021-2025 (akt. 2021) 

 Koncepce ochrany před následky sucha pro území České republiky (2017) 

 Politika ochrany klimatu ČR (2017)  

 Politika územního rozvoje ČR 2008, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 (2021) 

 Dopravní politika ČR pro období 2021–2027 s výhledem do roku 2050 (2021) 

 Státní energetická koncepce ČR (2015)  

 Aktualizace Národního programu snižování emisí ČR (2019) 

 Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v České republice do roku 2030 („Zdraví 2030“) (akt. 
2020) 

 

Vztah strategie ke strategickým dokumentům na krajské úrovni: 

 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění aktualizace č. 1 a 5 (2021) 

 Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje 2019-2027 (2019) 

 Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje 2021 (5. Úplná aktualizace) 

 Aktualizace Strategie řízení cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji (2017) 

 Adaptační strategie Moravskoslezského kraje na dopady změny klimatu (2020) 

 Aktualizace Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Moravskoslezsko – CZ08Z (2020) 

 Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury Moravskoslezského kraje (2008) 

 Schválená 17. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací území MSK (2021) 

 Koncepce strategie ochrany přírody a krajiny Moravskoslezského kraje (2005) 

 Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje 2016-2026 (2016) 

 Územní energetická koncepce Moravskoslezského kraje na období 2020-2044 (2021) 

 Aktualizovaná Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Moravskoslezského 
kraje 2021+ (2020) 

Hodnocení souladu koncepce se strategickými dokumenty bude součástí dokumentu Vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví v tom případě, že o nutnosti jeho zpracování 
rozhodne příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení.  



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 17 

B.9.2 VZTAH K PŘIJATÝM CÍLŮM V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Cíle navrhované v rámci této koncepce by měly být v souladu s cíli vybraných strategických 
a programových dokumentů, především těch, které byly či jsou připravovány pro dlouhodobé období 
a pro programové období 2021-2027. 

Níže je tabulkovou formou provedeno vyhodnocení vztahu SP ke koncepcím přijatým na 
mezinárodní, vnitrostátní a regionální úrovni, které se vztahují k zájmovému území, předmětu řešení 
posuzované koncepce a způsobu zapracování cílů ochrany životního prostředí. Hodnocení je 
provedeno pomocí stupnice uvedené v následující tabulce, která byla převzata z Metodického 
doporučení pro posuzování vlivů obecných koncepcí na životní prostředí (Věstník MŽP č. 1/2019). 

 

Tabulka 1 Vztah předkládané koncepce vůči jiným koncepcím přijatým na mezinárodní, vnitrostátní 

a regionální úrovni 

Intenzita 

vztahu 
Popis vztahu Odůvodnění vztahu 

3 
velmi silný 

(přímý) vztah 

Strategický dokument obsahuje podněty, požadavky nebo záměry 
s konkrétně definovaným nárokem na změnu využití území, které se 
přímo promítají do posuzované koncepce, jejich zahrnutí je nezbytnou 
podmínkou vyplývající z přijatého strategického dokumentu. 

2 
silný (přímý) 

vztah 

Strategický dokument bez konkrétně definovaných nároků na promítnutí 
do předkládaného dokumentu. Do předkládané koncepce se promítají ve 
formě priorit, požadavků nebo podmínek (verbální výroky). Realizace 
koncepce není přímo závislá na přijatém strategickém dokumentu. 

1 
Slabý nebo 

nepřímý vztah 

Strategický dokument neobsahuje podněty, požadavky nebo záměry 
s přímou vazbou na navrhovanou koncepci, je však podkladem pro 
odůvodnění konkrétních návrhů. 

V následující tabulce je provedeno vyhodnocení intenzity vztahu SP k těm koncepcím, ke kterým byl 
identifikován nějaký vztah nebo u kterých nebylo možno tento vztah a priori vyloučit. Koncepce, 
u kterých bylo možno vztah a priori vyloučit nebo byl zjevně zanedbatelný, nejsou v následující 
tabulce uváděny. 

 

Tabulka 2Vztah SP Kopřivnice ke koncepčním dokumentům 

Mezinárodní dokumenty Možná vazba Komentář 

Nová politika soudržnosti EU 
2021-2027 (návrh) 2 

Obsahuje podněty s přímou vazbou na předkládanou koncepci. 
Cíle Nové politiky se promítají zejm. do prioritní oblasti 
Vyvážený rozvoj. 

Národní dokumenty 
Možná 
vazba 

Komentář 

Strategie regionálního 
rozvoje ČR 2021+ (2019) 3 

Strategie ČR 2021+ je základním koncepčním dokumentem 
v oblasti regionálního rozvoje a nástrojem realizace regionální 
politiky a koordinace působení ostatních veřejných politik na 
regionální rozvoj. Obsahuje podněty a požadavky s konkrétně 
definovaným nárokem na změnu využití území, které se 
promítají do posuzované koncepce.  



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 18 

Strategický rámec Česká 
republika 2030 (2017) 3 

Obsahuje podněty s přímou vazbou na předkládanou 
koncepci, týkající se zejména adaptace sídel na změnu klimatu 
(prioritní oblast Vyvážený rozvoj).  

Státní politika životního 
prostředí České republiky 
2030 s výhledem do 2050 
(2021) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Promítá 
se do předkládané koncepce prostřednictvím zaměření 
a formulací strategických cílů v prioritní oblasti Vyvážený 
rozvoj (např. mitigace – snižování energetické náročnosti 
budov, zadržování a využívání srážkové vody, udržení 
a zkvalitnění zeleně). 

Strategie přizpůsobení se 
změně klimatu 
v podmínkách ČR (2015, 
akt. 2021) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Strategie 
se v koncepci promítá prostřednictvím strategických cílů 
v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj (např. mitigace – snižování 
energetické náročnosti budov, zadržování a využívání srážkové 
vody, udržení a zkvalitnění zeleně). 

Politika ochrany klimatu ČR 
(2017)  2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Strategie 
se v koncepci promítá prostřednictvím strategických cílů 
v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj (např. energetické úspory, 
komunitní energetika, alternativy k automobilové dopravě, 
snižování emisí skleníkových plynů). 

Národní akční plán 
adaptace na změnu klimatu 
na období 2021-2025 (akt. 
2021) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Národní 
akční plán se v koncepci promítá v oblasti zlepšování 
mikroklimatu ve městě a posílení přirozených funkcí krajiny 
(zadržování vody, péče o zeleň) v prioritní oblasti Vyvážený 
rozvoj. 

Politika územního rozvoje 
ČR 2008, ve znění 
Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 
(2021) 

2 

Obsahuje požadavky řešitelné v předkládané koncepci. 
Strategie se v koncepci promítá prostřednictvím cílů, zejména 
těch týkajících se podpory VHD, multimodality, alternativních 
forem dopravy, adaptace - zadržování a využívání dešťové 
vody, vodovodů a kanalizace a dalších zejména v prioritní 
oblasti Vyvážený rozvoj. 

Státní energetická 
koncepce ČR (2015)  2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Budou se 
promítat do předkládané koncepce především 
prostřednictvím podpory komunitní energetiky a snižování 
energetické náročnosti budov (prioritní oblast Vyvážený 
rozvoj). 

Aktualizace Národního 
programu snižování emisí 
ČR (2019)  

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Priority 
Programu se do předkládané koncepce promítají 
prostřednictvím cílů zaměřených na dopravu (zejm. podpora 
alternativních forem dopravy, VHD, omezení tranzitu v obci) 
v rámci prioritní oblasti Vyvážený rozvoj. 

Koncepce ochrany před 
následky sucha pro území 
České republiky (2017) 

2 

Koncepce obsahuje podněty řešitelné v předkládaném 
strategickém plánu a promítá se především prostřednictvím 
strategického cíle C.5. Zdravá Kopřivnice a odolnost vůči 
změnám klimatu. 

Strategie ochrany 
biologické rozmanitosti ČR 

2 Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Strategie 
se v koncepci promítá především prostřednictvím 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 19 

2016-2025 (2016) strategických cílů v prioritních oblastech Vyvážený rozvoj 
(např. péče o zeleň, zadržení vody).  

Státní program ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky pro období 2020 
– 2025 (2020) 

2 

Strategie ochrany přírody a krajiny je ohraničena rokem 2025, 
obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci, kde se 
promítá prostřednictvím strategických cílů v prioritní oblasti 
Vyvážený rozvoj (např. péče o zeleň, zadržení vody, odolnost 
vůči změnám klimatu).  

Strategický rámec rozvoje 
péče o zdraví v České 
republice do roku 2030 
(„Zdraví 2030“) (akt. 2020) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci a promítá 
se v koncepci prostřednictvím cílů s důrazem na sociální oblast 
a oblast zlepšení kvality životního prostředí (podpora 
udržitelných forem dopravy, ad.) v prioritních oblastech 
Vyvážený rozvoj a Sociální zázemí. 

Dopravní politika ČR pro 
období 2021–2027 
s výhledem do roku 2050 
(2021) 

1 

Politika neobsahuje podněty s přímou vazbou na předkládanou 
koncepci, avšak je důležitým podkladem pro odůvodnění návrhů 
strategických cílů v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj (zejm. 
bezpečnost, podpora alternativních forem dopravy, VHD, 
omezení tranzitu). 

Krajské dokumenty Možná vazba Komentář 

Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje ve 
znění aktualizace č. 1 a 5 
(2021) 

3 

Obsahuje podněty a požadavky s konkrétně definovaným 
nárokem na změnu využití území, které se budou přímo 
promítat do posuzované koncepce, která ze ZÚR vychází 
a respektuje je (všechny cíle). 

Strategie rozvoje 
Moravskoslezského kraje 
2019-2027 (2019) 

3 

Obsahuje podněty a požadavky s konkrétně definovaným 
nárokem na změnu využití území, které se budou přímo 
promítat do posuzované koncepce, zejména v oblasti 
ekonomiky, zaměstnanosti, mobility, kvalitního životního 
prostředí, cestovního ruchu apod. 

Aktualizace Programu 
zlepšování kvality ovzduší – 
zóna Moravskoslezsko – 
CZ08Z (2020) 

3 

Obsahuje podněty a požadavky s konkrétně definovaným 
nárokem na změnu využití území, které se přímo promítají do 
posuzované koncepce, především ty týkající se podpory 
alternativních forem dopravy, podpory VHD apod. (prioritní 
oblast Vyvážený rozvoj). 

Územně analytické 
podklady 
Moravskoslezského kraje 
2021 (5. Úplná aktualizace) 

2 
Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci, a to 
napříč jednotlivými dílčími oblastmi s územním průmětem. 

Aktualizace Strategie řízení 
cestovního ruchu 
v Moravskoslezském kraji 
(2017) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Budou se 
promítat do předkládané koncepce především 
prostřednictvím podpory cestovního ruchu v souladu 
s principy udržitelnosti (prioritní oblast Přitažlivost/image 
města a veřejný život). 

Adaptační strategie 
Moravskoslezského kraje na 
dopady změny klimatu 
(2020) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Strategie 
se v koncepci bude pravděpodobně promítat prostřednictvím 
strategických cílů v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj s důrazem 
na zvýšení kvality životního prostředí, zvýšení odolnosti města 
vůči změně klimatu (voda), snižování energetické náročnosti 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 20 

budov. 

Územní energetická 
koncepce 
Moravskoslezského kraje na 
období 2020-2044 (2021) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Budou se 
promítat do předkládané koncepce především 
prostřednictvím podpory bezpečnosti a snížení energetické 
náročnosti budov (prioritní oblast Vyvážený rozvoj). 

Schválená 17. aktualizace 
Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací území 
Moravskoslezského kraje 
(2021) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci. Budou se 
do předkládané koncepce promítat především prostřednictvím 
zvyšování počtu obyvatel připojených na vodovody a kanalizaci 
apod. (prioritní oblast Vyvážený rozvoj). 

Plán odpadového 
hospodářství 
Moravskoslezského kraje 
2016-2026 (2016) 

2 

Plán se v SP promítá prostřednictvím strategických cílů 
v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj (řešení nakládání 
s komunálními odpady a bioodpady, snižováni množství 
odpadu). 

Aktualizovaná Koncepce 
environmentálního 
vzdělávání, výchovy 
a osvěty 
Moravskoslezského kraje 
2021+ (2020) 

2 

Obsahuje podněty řešitelné v předkládané koncepci, např. 
podporu informovanosti veřejnosti o třídění a recyklaci 
odpadů, oběhovém hospodářství, klimatických změnách apod. 
(prioritní oblasti Vyvážený rozvoj). 

Koncepce strategie ochrany 
přírody a krajiny 
Moravskoslezského kraje 
(2005) 

1 

Neobsahuje podněty s přímou vazbou na předkládanou 
koncepci, avšak je důležitým podkladem pro odůvodnění 
návrhů strategických cílů v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj 
(výsadba zeleně). 

Koncepce rozvoje dopravní 
infrastruktury 
Moravskoslezského kraje 
(2008) 

1 

Koncepce slouží jako podklad pro rozhodování orgánů 
Moravskoslezského kraje a jako podklad pro strategická 
rozhodnutí, týkající se rozvoje kraje v oblasti dopravy. Je 
podkladem pro odůvodnění návrhů strategických cílů SP hlavně 
v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj. 

 

Vazby na koncepční materiály, ke kterým byl identifikován velmi silný (3) nebo silný (2) vztah k SP 
Kopřivnice budou podrobněji popsány v dokumentu Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví v případě, že o nutnosti jeho zpracování rozhodne příslušný úřad v Závěru 
zjišťovacího řízení.  

 

Možnost kumulace vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví s jinými záměry 

Vlivy realizace těchto koncepcí budou vzájemně interferovat. Největší vazba je mezi dokumenty na 
krajské úrovni – tj. zejména se ZÚR a ÚAP. Lze předpokládat, že tyto a další koncepce s větší vazbou 
se budou vzájemně doplňovat, tj. budou provázány. Jejich působení tak bude synergické – např. 
v oblasti dopravní infrastruktury a kvality životního prostředí bude Strategický plán vycházet z platné 
Strategie rozvoje kraje a zpětně může, pokud se tato potřeba objeví, u této koncepce podněcovat 
změny při její budoucí aktualizaci. 

V části D jsou předběžně popsány orientační předpokládané vlivy na životní prostředí a veřejné 
zdraví. Z tohoto předběžného hodnocení vyplývá, že předpokládané zaměření koncepce bude 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 21 

přispívat ke zlepšování stavu životního prostředí a řešení problémů v oblasti ŽP. Předběžně jsou 
předpokládány některé mírné negativní vlivy, které mohou plynout např. ze záborů půdního fondu 
při realizaci dopravních staveb (např. obchvat Vlčovic, cyklostezky, parkoviště), případně jejich střetu 
s přírodně hodnotnými lokalitami. Z předběžného hodnocení nevyplývají žádné potenciálně 
významné vlivy. S ohledem na tyto mírné vlivy není předpokládána kumulace negativních vlivů. 
Naopak lze předpokládat, že realizace této koncepce bude přispívat ke kumulaci pozitivních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, např. se záměry v oblasti udržitelných forem dopravy. 

B.10 PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN DOKONČENÍ 

Koncepce je připravována od dubna 2022. Finální termín dokončení a schválení koncepce závisí také 
na dalším vývoji procesu SEA. Termín dokončení návrhu koncepce je plánován na první pololetí roku 
2023.  

B.11 NÁVRHOVÉ OBDOBÍ 

Koncepce je zpracována na období 2023-2038. 

B.12 ZPŮSOB SCHVALOVÁNÍ 

Koncepce je závazným dokumentem pro město Kopřivnice. Bude projednána a schvalována 
zastupitelstvem města Kopřivnice.  



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 22 

C. ÚDAJE O DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Zpracovatel Oznámení při přípravě níže uvedené kapitoly čerpal především z oficiálně vykazovaných 
údajů Ministerstva ŽP ČR, Moravskoslezského kraje, z dat o území města Kopřivnice a dalších zdrojů. 
Výše uvedené zdroje byly tam, kde to bylo možné, doplněny dalšími relevantními údaji o stavu 
životního prostředí, například získanými z aktuálních dokumentů týkajících se stavu ŽP ve smyslu 
§ 10b, odst. 3, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů.  

Je nezbytné uvést, že cílem kapitoly o stavu životního prostředí v dotčeném území není provést 
samoúčelnou kompletní analýzu stavu životního prostředí, ale odlišit významné nedostatky a trendy 
v zatížení jednotlivých složek ŽP i v jejich geografické distribuci tak, aby bylo v rámci zjišťovacího 
řízení možno zvážit vliv navrhovaných intervencí koncepce na vývoj životního prostředí, nezbytnost 
posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. i formulaci referenčních cílů životního prostředí, jako základní 
metody hodnocení vlivů koncepce na ŽP a veřejné zdraví. 

C.1 VYMEZENÍ DOTČENÉHO ÚZEMÍ  

Územím dopadu pro realizaci koncepce je území města Kopřivnice se zahrnutím dopravních vazeb ve 
spádovém území města. Město Kopřivnice se nachází v Moravskoslezském kraji. Vzhledem 
k charakteru koncepce se dá předpokládat, že opatření budou směřovat primárně na území města 
Kopřivnice. 

Vymezení města Kopřivnice a jeho okolí je patrné na následující mapě.  

 

Obr. 2: Vymezení zájmového území města Kopřivnice (geoportal.gov.cz, 2022) 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 23 

 

C.2 VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, KTERÉ MOHOU BÝT KONCEPCÍ 
OVLIVNĚNY 

Koncepce je zaměřena na území města Kopřivnice, které je rozděleno do 5 katastrálních území 

 Kopřivnice  

 Drnholec nad Lubinou  

 Větřkovice u Lubiny  

 Mniší  

 Vlčovice  

a 4 městských částí, které jsou uvedeny níže: 

 Kopřivnice  

 Lubina  

 Mniší  

 Vlčovice  

C.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Město Kopřivnice je mladým městem, jehož historie je spjata s výrobou automobilů Tatra. Město 
zaujímá území o rozloze 27,48 km2 a leží v jihovýchodní části Moravskoslezského kraje. Kopřivnicí 
protéká potok Kopřivnička, který se vlévá do řeky Lubiny v sousedním městě Příboře. Ta protéká 
zájmovým území v místních částech Vlčovice a Lubina. Počet obyvatel v Kopřivnici meziročně poklesl 
a k 31. 12. 2021 činil 21 395 (ČSÚ, 2022). 

První stopy osídlení místa, na kterém později vyrostla současná průmyslová Kopřivnice, se nachází již 
v době bronzové (asi 9. stol. před. n. l.) u tzv. Šutyrovy studánky na svahu Červeného kamene. 
Kopřivnice vznikla jako osada brzy po založení hradu Šostýna, v období let 1280 – 1290. Přelomem 
v historii bylo založení továrny na kameninu a hliněné zboží roku 1812 (zrušena r. 1962). V roce 1850 
byla založena továrna na výrobu kočárů a bryček (konec r. 1873). Následovala výroba železničních 
vagonů, kdy rozvoj Kopřivnice dosáhl vrcholu. V roce 1897 byl v Kopřivnici vyroben první osobní 
automobil (r. 1909 byla Kopřivnice povýšena na městys) a v roce 1919 byla představena značka vozů 
Tatra. Kopřivnice se stala městem až po 2. světové válce, v roce 1948 (Kopřivnice, 2022). 

C.3.1 ZDRAVOTNÍ STAV OBYVATEL 

Český statistický úřad zveřejňuje data o příčinách úmrtí pouze v rámci krajů a okresů, vzhledem 
k podobným životním podmínkám v rámci okresu je možné příčiny úmrtí vztáhnout i na samotné 
město Kopřivnice. V okrese Nový Jičín tedy v roce 2021 zemřelo celkem 2 058 obyvatel, z toho 
nejvíce na nemoci oběhové soustavy (725). Dalšími nejčastějšími příčinami byla nákaza Covid-19 
(386), novotvary (371), nemoci dýchací soustavy (110) a nemoci trávicí soustavy (108) (ČSÚ, 2022). 

Prognóza vývoje zdravotního stavu je zpracována na základě současného zdravotního stavu 
a budoucího populačního vývoje obyvatelstva Moravskoslezského kraje a lze (stejně jako v celé ČR) 
očekávat následující trendy: 

 další prodlužování doby dožití, stárnutí populace a s tím spojené zvyšování počtu lidí ve 
vyšších věkových skupinách, bude vzhledem k silné závislosti nemocnosti na věku pacientů 
znamenat další nárůst nemocnosti, 

 pokračující změna struktury onemocnění od akutních k chronickým, 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 24 

 další nárůst počtu závažných chronických onemocnění, zejména: 

o nádorová onemocnění, o onemocnění oběhové soustavy (ischemické nemoci srdeční, 
cévní nemoci mozku), 

o muskuloskeletální poruchy, 

o metabolické poruchy (diabetes, metabolický syndrom, obezita), 

o astma, chronická obstruktivní onemocnění plic, 

o vysoký krevní tlak, 

o onemocnění ledvin, 

o poruchy zraku, 

o poruchy sluchu; 

o nárůst počtu onemocnění nervového systému (demence a Alzheimerovou choroba).  

Je nutné si uvědomit, že ukazatele zdravotního stavu celkově ukazují vliv genetické dispozice, 
životního stylu vázaného často k zaměstnání, potencující vliv životního prostředí, historii profesní 
i osobní. Ukazují také dále na účinnost primární, sekundární či terciární prevence. 

C.3.2 KLIMA 

Klimatické podmínky 

Území města Kopřivnice náleží dle klimatické klasifikace (Quitt, 1971) mírně teplých oblastí MT9 
a MT10, jižní část územ, okolí Červeného kamene pak náleží oblasti MT2 (MapoMat, 2022). Území 
města je tedy charakterizováno převážně mírně teplým podnebím, s krátkou a mírnou zimou, 
s krátkým přechodným obdobím (podzim, jaro). 

 

Tabulka 3 Základní klimatické charakteristiky ČR dle Quitta (1971) 

Charakteristika oblasti 
Oblast 

MT9 MT10 MT2 

Počet letních dnů 40 až 50 40 až 50 20 až 30 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 140 až 160 140 až 160 140 až 160 

Počet mrazových dnů 110 až 130 110 až 130 110 až 130 

Počet ledových dnů 30 až 40 30 až 40 40 až 50 

Průměrná teplota v lednu -3 až -4 -2 až -3 -3 až -4 

Průměrná teplota v červenci 17 až 18 17 až 18 16 až 17 

Průměrná teplota v dubnu 6 až 7 7 až 8 6 až 7 

Průměrná teplota v říjnu 7 až 8 7 až 8 6 až 7 

Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a 
více  

100 až 120 100 až 120 120-130 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 až 450 400 až 450 450-500 

Srážkový úhrn v zimním období 250 až 300 200 až 250 250-300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 až 80 50 až 60 80 až 120 

Počet dnů zamračených 120 až 150 120 až 150 150 až 160 

Počet dnů jasných 40 až 50 40 až 50 40 až 50 

Klima se však v Moravskoslezském kraji, stejně jako na území celé ČR mění. Na území kraje se 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 25 

v budoucnu očekává zvýšení průměrných teplot ve všech měsících roku, s výrazným nárůstem 
zejména v období července až září. Předpokládán je také výraznější nárůst srážek v jarním období 
(duben, červen) a částečně i v podzimních měsících (říjen, listopad). Výraznější pokles je 
předpokládán naopak v letních měsících (červenec a zejména srpen a září). V souvislosti s těmito 
změnami je možné v zájmovém území očekávat: 

 Sucho a snížení zásoby vody v půdě, stres suchem, snížení průtoků ve vodních tocích, pokles 
hladin vodních zdrojů. 

 Nárůst průměrné roční teploty vody, rychlejší průběh většiny nežádoucích chemických reakcí 
a bakteriálních procesů, snížení kvality vody, ovlivnění kyslíkových poměrů, změny 
společenstev ve vodních tocích. 

 Vlivem vysokých teplot a četnějším a intenzívnějším vlnám veder zvýšení úmrtnosti a vyšší 
zdravotní rizika pro obyvatele, zejména pro zranitelné skupiny (senioři, chronicky nemocní, 
děti), zhoršení podmínek pro kvalitu života obyvatel. Zvýšení nároků na zdravotní péči. 

 Ohrožení životů a majetku kvůli mimořádným událostem, škody na hospodářství a veřejné 
infrastruktuře (dopravní a technické sítě) (EKOTOXA, 2018).  

C.3.3 KVALITA OVZDUŠÍ 

Kvalita ovzduší v Kopřivnici a okolí je dána historickým vývojem města a měst v okolí. Území je 
historicky zatížené průmyslovou činností (výroba automobilů a navazující činnosti). Dalšími původci 
znečištění ovzduší jsou lokální topeniště na tuhá paliva a doprava. 

Emisní situace 

Vývoj emisí znečišťujících látek v Moravskoslezském kraji byl v období 2005–2020 klesající. Největší 
pokles byl evidován v dlouhodobém trendu u emisí SO2 o 57,1 %, NOX o 44,3 % a TZL o 49,2 %. Emise 
NH3 ve střednědobém a krátkodobém časovém horizontu mají trend nezřetelný. Emise VOC avšak 
v krátkodobém horizontu dokonce stoupají, konkrétně o 13,1 % od roku 2016, meziročně stouply 
o 2,7 %. Pokles emisí CO v Moravskoslezském byl nejpozvolnější ze všech krajů ve všech časových 
horizontech. Celkové emise znečišťujících látek do ovzduší na plochu území v roce 2020 dosahovaly 
vysoce nadprůměrných hodnot vzhledem k ostatním krajům, podobně jako v předchozích letech. 
Dlouhodobě se jedná o druhý nejvíce zatížený kraj emisemi v přepočtu na plochu území (po Hl. m. 
Praha), u emisí CO přepočtených na plochu území je zatížení dokonce nejvyšší. V roce 2020 
meziročně došlo k mírnému poklesu všech sledovaných emisí s výjimkou VOC (růst o 2,7 %) a NH3 
(růst o 0,5 %). 

Znečištění ovzduší v Moravskoslezském kraji bylo v roce 2020 ovlivňováno mnoha různými zdroji. 
Emise TZL (5,1 tis. t) pocházely převážně z lokálního vytápění domácností, stejně jako u emisí PM10 
(celkem 4,2 tis. t) a PM2,5 (celkem 3,2 tis. t). Moravskoslezský kraj je jediný, kde jsou emise CO 
(153,7 tis. t) produkovány převážně velkými stacionárními zdroji (energetické a průmyslové podniky), 
a to konkrétně ze 68,3 %. Emise NOx (17,6 tis. t) byly též emitovány z velkých stacionárních zdrojů 
(54,6 %), ale také dopravou (32,0 %). Emise SO2 (12,5 tis. t) byly emitovány opět velkými zdroji 
znečišťování (85,7 %), kam se zahrnuje hlavně výroba elektřiny a tepla. Emise NH3 (4,7 tis. t) 
pocházely zejména z chovu hospodářských zvířat a aplikace minerálních dusíkatých hnojiv. Emise 
VOC (24,6 tis. t) pocházely hlavně z aplikace organických rozpouštědel a lokálního vytápění 
domácností. Poměr zdrojů emisí základních znečišťujících látek se ve sledovaném období 2005–2020 
měnil, největší změna nastala u NOX, PM10 a PM2,5, kde podíl velkých stacionárních zdrojů klesl, což je 
dáno instalací filtrů, odlučovačů a dalších technických zařízení v průmyslových podnicích (CENIA, 
2021). 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 26 

 

Obr. 3: Vývoj emisí znečišťujících látek v Moravskoslezském kraji [index, 2005 = 100], 2005–2020 
(CENIA, 2021) 

 

Se soustředěním těžkého průmyslu souvisí v Moravskoslezském kraji také značné množství emisí 
znečišťujících látek. Největší objemy vykazují emise oxidu uhelnatého (CO), jehož převážná většina je 
produkována v zařízeních na zpracování železa a oceli v Ostravě a Třinci. Jejich emise kolísají, ale jsou 
bez dlouhodobého trendu. V roce 2020 byly emise z průmyslu ovlivněny i opatřeními v důsledku 
pandemie covid-19. Meziročně došlo v roce 2020 k poklesu emisí všech sledovaných látek s výjimkou 
VOC, jejichž emise zůstaly na stejné úrovni jako v předešlém roce. 

V roce 2015 ukončil Zdravotní ústav (ZÚ) v Ostravě (v partnerství s dalšími subjekty) projekt 
zaměřený na určení původu příspěvku PM10 do ovzduší, a jejich podíl na imisní situaci v území. 
Následně ZÚ zveřejnil mapu Moravskoslezského kraje s desítkami míst, ve kterých podle druhu 
prachu určil, jak se na znečištění ovzduší podílí průmysl, doprava, dálkový přenos (Polsko) nebo 
domácí kotle. 

Pro hodnocení letního období platí, že výše popsané skupiny zdrojů se na imisní situaci na území 
města Kopřivnice (a blízkého okolí) podílejí sestupně v pořadí doprava, dálkový přenos, ostatní 
zdroje, těžký průmysl, lokální vytápění a velká energetika.  

Pro hodnocení zimního období platí, že se výše popsané skupiny zdrojů na imisní situaci na území 
města Kopřivnice (a blízkého okolí) podílejí sestupně v pořadí lokální vytápění, doprava, dálkový 
přenos, ostatní zdroje, těžký průmysl, velká energetika (EKOTOXA, 2017).  

 

V zájmovém území jsou významnými zdroji emisí z dopravy silnice I/58 spojující Rožnov pod 
Radhoštěm s Ostravou, která vede přes části Vlčovice, Lubina, silnice II/480, která vede z Veřovic do 
Kopřivnice, kde se v Lubině napojuje na I/58 a která prochází centrem města a silnice II/482 spojující 
centrum Kopřivnice s Novým Jičínem. Silnice I/58 je hojně využívaná také pro nákladní přepravu. 

V roce 2020 v meziročním srovnání výrazně poklesly emise všech sledovaných znečišťujících látek 
a skleníkových plynů z dopravy, nejvíce emise CO, a to o 15,7 %. Pokles emisí zásadním způsobem 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 27 

ovlivnila pandemie covid-19 a s ní související protiepidemická opatření, která měla dopad na 
dopravní sektor a celou ekonomiku (CENIA, 2021). 

Imisní situace  

Z hlediska krajského bylo v roce 2020 celkově v kraji 44,8 % území, kde došlo k překročení alespoň 
jednoho imisního limitu bez zahrnutí přízemního ozonu (konkrétně se jednalo o B(a)P), což je zdaleka 
nejvíce ze všech krajů). Roční imisní limit pro PM2,5 byl v roce 2020 překročen na území ČR pouze na 
dvou stanicích, obě se nacházejí na území Moravskoslezského kraje (Věřňovice a Ostrava-Radvanice 
ZÚ). Imisní limit pro roční průměrnou koncentraci B(a)P byl v kraji v roce 2020 překročen na 44,8 % 
plochy kraje (v rámci celé ČR se jedná o 4,6 % území). Imisní limit pro ochranu lidského zdraví 
vyjádřený denními 8hodinovými klouzavými průměrnými koncentracemi ozonu byl v roce 2020 
překročen pouze na 24,3 % území. Ostatní imisní limity nebyly na stanicích sítě imisního monitoringu 
v kraji překročeny. Souhrnně po zahrnutí přízemního ozonu bylo v roce 2020 vymezeno 60,7 % plochy 
kraje (odpovídá 88,8 % obyvatel kraje), na které došlo k překročení hodnoty imisního limitu u alespoň 
jedné znečišťující látky (Cenia, 2021). 

 

Obr. 4: Oblasti Moravskoslezského kraje s překročenými imisními limity pro ochranu lidského 
zdraví (Kopřivnice zaznačena červeně), 2020 (CENIA, 2021) 

 

Specifickým rysem pro letní období je skutečnost, že lokální topeniště a velká energetika se podílejí 
na imisním příspěvku pro PM10 méně než 5 %. Naopak doprava, dálkový přenos a ostatní zdroje se 
uplatňují poměrně vysokým podílem v rozmezí cca 20-30 %. V případě, že bychom spojili dvě skupiny 
– těžký průmysl a velkou energetiku do jedné kategorie, tak ani tehdy nedosáhne podílu na imisní 
koncentraci PM10 přes 20 %. Nutné je ovšem připomenout, že celkové imisní zatížení v letních 
měsících je významně nižší (průměrné koncentrace jsou v rozmezí cca 11-25 μg.m-3), než v zimních 
měsících. 

Specifickým rysem pro zimní období je skutečnost, že lokální topeniště se svým příspěvkem v imisní 
situaci PM10 stávají zcela dominantní, s podílem vyšším než 25 % a ostatní skupiny zdrojů si ponechaly 
své postavení z letního období, jen lehce upravené v následující posloupnosti: doprava, dálkový 
přenos, ostatní zdroje, těžký průmysl a velká energetika. Pokud spojíme dvě kategorie – těžký 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 28 

průmysl a velkou energetiku, tak ani v tomto případě nepřekročí obě tyto spojené skupiny svým 
vlivem na imisní situaci PM10 15 %.  Jak už bylo řečeno výše, imisní koncentrace PM10 v zimním 
období jsou významně vyšší než v letním období (41-79 μg.m-3) (EKOTOXA, 2017). 

Kopřivnice a obce ve správní obvodu Kopřivnice jako obce s rozšířenou působností jsou opakovaně 
od roku 2004, na základě měření koncentrace znečišťujících látek a rozptylového modelu Českého 
hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ), zařazeny do tzv. ,,Oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší“. Touto oblastí se dle § 7 odstavce 1 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, rozumí území 
v rámci zóny nebo aglomerace, kde je překročena hodnota imisního limitu u jedné nebo více 
znečišťujících látek. V případě města Kopřivnice je tato oblast vyhlášena z důvodu překročení 
imisního limitu pro suspendované částice frakce PM10 a benzo(a)pyren opakovaně každý rok. Do 
oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší spadá území celého správního obvodu Kopřivnice. Nejblíží 
stanice automatického imisního monitoringu (AIM) provozovaná ČHMÚ je umístěna ve Studénce, 
která je od města vzdálená cca 14 km (Kopřivnice, 2022). 

Na této stanici došlo v roce 2021 21krát k překročení 24hodinového imisního limitu PM10 
(Lv = 50 µg.m-3), v roce 2020 došlo k 13 překročením, v roce 2019 k 23 překročením a v roce 2018 
byl limit překročen 47krát. Imisní limit pro průměrnou roční koncentraci PM10 (Lv = 40 µg.m-3) nebyl 
v roce 2021 překročen vůbec. Imisní limit pro roční průměrnou koncentraci PM2,5 (Lv= 20 µg.m-3) 
nebyl v roce 2021 v Kopřivnici překročen. Znečištění venkovního ovzduší benzo[a]pyrenem, 
suspendovanými částicemi frakce PM10 a PM2,5 a přízemním ozonem představuje hlavní problémy 
kvality ovzduší České republiky a nepříznivě ovlivňuje lidské zdraví (Kopřivnice, 2022b). 

 

Nejvyšší hodnoty imisních koncentrací vybraných znečišťujících látek (B(a)P) na území Kopřivnice 
v porovnání s imisními koncentracemi v ostatních částech ČR jsou znázorněny na obrázku níže. 

 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 29 

Obr. 5: Pětiletý průměr ročních průměrných koncentrací benzo(a)pyrenu v ČR (Kopřivnice 
zaznačena modře), 2016–2020 (ČHMÚ, 2021) 

C.3.4 VODA 

Zájmové území náleží do povodí Odry, úmoří Baltského moře. Územím protéká významný tok Lubina, 
tekoucí přes části Vlčovice a Lubina. Délka toku Lubiny je 37,1 km, plocha povodí 194,1 km2. U ústí 
toku do řeky Odry činí průměrný průtok 2,36 m³.s-1. Do Lubiny se v Příboře vlévá zleva Kopřivnička, 
která protéká centrem města Kopřivnice. Délka Kopřivničky je 6,9 km, plocha povodí 13,5 km2 (Povodí 
Odry, 2019). 

Na potoce Svěcený se v části Lubina nachází víceúčelová vodní nádrž Větřkovice, jejímž prioritním 
účelem byla akumulace vody pro potřeby Tatry a.s., dalším účelem je zajištění minimálního průtoku 
v toku pod vodním dílem a částečné snížení povodně. Nádrž je také využívána ke sportovnímu 
rybaření a rekreaci. Na území místní části Vlčovice se nachází soukromý rybník sloužící 
k rybochovným účelům (EMPLA AG, 2017). Dále se nachází ekostabilizační rybník u hradu Šostýn. 

Jakost povrchových a podzemních vod  

Základními faktory ovlivňujícími kvalitu vod ve městě je geologické podloží, množství srážek a jejich 
rozložení, způsob likvidace odpadních a dešťových vod a hlavně způsoby hospodaření v krajině. 
Odlesnění většiny území a využití ploch jako zemědělské půdy zvyšuje povrchový odtok a snižuje 
vsakovací schopnost půd, které jsou na většině území spíše málo propustné. Rovněž nevhodné osevní 
postupy vedou ke zvýšené erozi půdy, která je pak splavena do vodotečí. Totéž platí o splachu živin, 
zejména dusíku a fosforu z hnojiv. Dusík ve vodách způsobuje rozvoj řas a sinic, z nichž některé přímo 
do vod uvolňují toxické látky.  

Znečištění toků v Moravskoslezském kraji je ovlivňováno především průmyslovou a důlní činností, ale 
i přes jejich přetrvávající vliv se stav z dlouhodobého pohledu pozvolna zlepšuje.  

Zájmovým územím protékající potok Kopřivnička dlouhodobě vykazuje velmi silné znečištění (V. třída 
jakosti) (Povodí Odry, 2019b). Dle predikcí změn klimatu bude vzhledem ke sníženým průtokům 
a vyšším teplotám ve vodních tocích zejména v letním období docházet k dalšímu zhoršování kvality 
povrchových vod, což se může odrazit i na zhoršené kvalitě podzemních vod, přičemž zcela zásadní je 
dopad na vodní ekosystémy tekoucích vod. 

Podzemní vody se zde nacházejí v hydrogeologickém rajónu 151 – fluviální a glacigenní sedimenty 
v povodí Odry. Tyto převážně fluviální sedimenty jsou plošně zvodněné hydrogeologické struktury 
průlinového typu, mělčího oběhu podzemní vody (Konečný, M., 2010). 

Stále větší vliv na podzemní vody má nárůst domovních čistíren odpadních vod, které přečištěné 
odpadní vody zasakují do vod podzemních přes půdní vrstvy. Do podzemních vod se dostává stále 
větší množství znečišťujících látek. Ačkoli odpadní vody jsou do vod podzemních vypouštěny z čistíren 
s vysokou účinností čištění, jejich velké množství už může mít kumulativní vliv na kvalitu podzemních 
vod. Vyčištění kolektorů podzemních vod je velmi obtížné nebo i nereálné.  

Koupací vody 

V rámci monitoringu koupacích vod byla v roce 2020 na území města Kopřivnice vodní nádrž 
Větřkovice kvalifikována jako voda vhodná ke koupání (Geoportál, 2022).  

Chráněné oblasti přirozené akumulace vod  

Oblasti, které pro své přírodní podmínky tvoří významnou přirozenou akumulaci vod, vyhlašuje vláda 
nařízením za chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). V chráněných oblastech přirozené 
akumulace vod se v rozsahu stanoveném nařízením vlády limituje řada aktivit. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 30 

Území města Kopřivnice neleží v CHOPAV. V blízkosti se nachází CHOPAV Beskydy (Geoportál, 2022). 

Zranitelné a citlivé oblasti  

Zranitelné oblasti jsou území, kde se vyskytují 

a) povrchové nebo podzemní vody, zejména využívané nebo určené jako zdroje pitné vody, 
v nichž koncentrace dusičnanů přesahuje hodnotu 50 mg/l nebo mohou této hodnoty 
dosáhnout, 

b) povrchové vody, u nichž v důsledku vysoké koncentrace dusičnanů ze zemědělských zdrojů 
dochází nebo může dojít k nežádoucímu zhoršení jakosti vody. 

Zájmové území není součástí zranitelné oblasti. 

Citlivé oblasti jsou vodní útvary povrchových vod, 

a) v nichž dochází nebo v blízké budoucnosti může dojít v důsledku vysoké koncentrace živin 
k nežádoucímu stavu jakosti vod, 

b) které jsou využívány nebo se předpokládá jejich využití jako zdroje pitné vody, v níž 
koncentrace dusičnanů přesahuje hodnotu 50 mg/l, nebo 

c) u nichž je z hlediska zájmů chráněných tímto zákonem nutný vyšší stupeň čištění odpadních 
vod,  

Dle Nařízení vlády č. 401/2015 Sb. jsou všechny povrchové vody na území České republiky vymezeny 
jako citlivé oblasti (HEIS VÚV, 2008). 

Zásobování vodou 

Zájmové území je zásobováno povrchovou vodou (nádrž Šance) prostřednictvím Beskydského 
skupinového vodovodu z přivaděče Nová Ves – Čeladná – Červený Kámen (součást Ostravského 
oblastního vodovodu), který je spravován společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava, a.s (SMVaK, 2016). 

Nerovnoměrné rozložení srážek může vést k dlouhodobé pasivní hydrologické bilanci a tedy 
k lokálnímu poklesu zásob vodních zdrojů. Hlavní problém představuje zmenšení zásob ve sněhové 
pokrývce a posun tání směrem do zimy. Tím dojde ke snížení dotace podzemních vod a k poklesu 
průtoků zejména v málo vodných obdobích na přechodu léta a podzimu, což bude mít dopad na 
vydatnost dostupných vodních zdrojů (EKOTOXA, 2018). 

Odpadní vody 

V zájmovém území jsou odpadní vody svedeny kanalizací na ČOV Kopřivnice (výstavba ČOV v roce 
1961). Ta je projektovaná na vyčištění 3,1 milionu m3 odpadních vod ročně pro 29 tis. ekvivalentních 
obyvatel (SmVaK, 2019). Poslední rekonstrukce proběhla v roce 2019, kdy došlo k rekonstrukci 
a opravě usazovací nádrže a zahájena byla také výstavba dosazovací nádrže. Účelem výstavby 
je navýšení doby zdržení aktivační směsi v dosazovacích nádržích biologického stupně na požadované 
parametry mající zásadní vliv na koncentrace vypouštěného zbytkového znečištění z čistírny 
(Kopřivnické noviny, 2019).  

Povodňová ochrana 

Záplavová území jsou stanovena na Q100 pro toky Lubiny a Kopřivničky. Na těchto tocích byla 
stanovena také aktivní zóna záplavového území. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 31 

 

Obr. 6: Záplavová území Q100 v zájmovém území (modře) a aktivní zóny (červeně) (Geoportal 
MSK, 2022)  

Na ochranu proti povodni jsou na řece Lubině vybudovány protipovodňové hráze. 

Povodňová problematika rovněž souvisí s problematikou změn klimatu. Do budoucna se předpokládá 
nárůst četnosti výskytu a intenzity extrémních meteorologických jevů, mezi které patří nejen 
povodně, ale také delší období sucha a nárůst teploty. 

Problém v poslední době představují přívalové (bleskové) povodně, kdy zejména na malých vodních 
tocích dochází během velmi krátké doby (desítek minut až několika hodin) k prudkému vzestupu 
hladiny a jejímu následnému rychlému poklesu. Nejčastější příčinou vzniku takovýchto povodní jsou 
intenzivní přívalové srážky spojené s výskytem silných bouřek v letním období. Přívalovým povodním 
často předchází plošný odtok vody po svazích (POVIS, 2018). Bude tedy nutné věnovat pozornost 
adaptaci na změnu klimatu a z ní vyplývajících jevů, např. prostřednictvím úpravy vodního režimu 
v krajině, kdy je doporučováno jak zvyšování retence vody v krajině, tak umožnění rozlivu 
povodňových vod. Také ve městech je nezbytné reagovat na potenciální změny, zejména na zvyšující 
se teploty v rámci tepelných ostrovů měst.  

C.3.5 GEOMORFOLOGICKÉ A GEOLOGICKÉ POMĚRY A SUROVINOVÉ ZDROJE 

Území města Kopřivnice dle geomorfologického členění náleží soustavě (subprovincie) Vnějších 
západních Karpat. Podrobné geomorfologické členění je uvedeno níže. 

Geomorfologické členění zájmového území 

Systém Alpsko-himálajský 

Podsystém Karpaty 

Provincie Západní Karpaty 

Subprovincie Vnější západní Karpaty 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 32 

Oblast Západobeskydské  podhůří 

Celek Podbeskydská pahorkatina 

Podcelek Štramberská vrchovina 

Z geologického hlediska je území tvořeno převážně kvartérními sedimenty (v okolí řek nivní 
sedimenty, štěrky, písek, a také deluviální nezpevněné sedimenty), vyskytují se také sprašové hlíny, 
pokrývající souvrství flyšového pásma (zvrásněné pískovce, slepence, jílovce, jílovité břidlice), místy 
vystupují také křídové vápence. Území Červeného kamene je tvořeno kamenito-písčito-jílovitými 
eluvii sedimentárních hornin.  V území se nachází také několik odvalů/navážek (ČGS, 2019). 

V zájmovém území se nachází několik sesuvných území, aktivní sesuvy se vyskytují v části Dražné a na 
severních svazích Červeného kamene na svahy Kopřivničky a ve Větřkovicích u kostela. Neaktivní 
sesuvy jsou situovány na úbočí Bílé hory, úbočí Holého vrchu ve Vlčovicích, na horní hranici obce 
Mniší na úbočí Kazničova, a liniový sesuv kopírující terasu řeky Lubiny od Vlčovic přes Mniší 
do Větřkovic a Lubiny (ČGS, 2019b). 

C.3.6 PŮDA A VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

V zájmovém území mírně převažuje výměra zemědělské půdy, která v roce 2021 zaujímala rozlohu 
1 564 ha, tj. 56,9 % rozlohy území. Největší rozlohu z toho tvořila orná půda na ploše 922 ha (58,9 %). 
Trvalý travní porost zaujímal rozlohu 384ha (24,5 %), zahrady 255 ha (16,3 %) a ovocné sady 4 ha 
(0,2 %). 

Oproti tomu nezemědělská půda tvořila 1185 ha, což odpovídá 43,1 % rozlohy území města 
s největším zastoupením lesních pozemků – 452 ha (16,4 %). Zastavěné plochy a nádvoří zaujímaly 
159 ha (5,8 % území) a vodní plochy 59 ha (2,2 %). Ostatní plochy zaujímaly 515 ha (tj. 18,7 %) 
z celkové výměry zájmového území (ČSÚ, 2022c).  

Tak jako v jiných částech České republiky dochází ke snižování rozlohy orné půdy, a to v důsledku 
zvyšování výměry zahrad, trvalých travních porostů, lesů, ale také zastavěných ploch. 

Půdy jsou ve svažitějších oblastech (Vlčovice, Lubina) ohroženy vodní erozí, především v souvislosti 
s očekávaným nárůstem přívalových srážek v budoucích letech (Ekotoxa, 2018). 

  

Obr. 7: Území ORP Kopřivnice a vymezení zájmového území (červeně) s mírou erozního ohrožení 
půdy (Ekotoxa, 2018) 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 33 

C.3.7 LESY 

Lesní pozemky zaujímaly v roce 2018 celkem 1 181,6 ha rozlohy města, lesnatost je ve srovnání 
s Moravskoslezským krajem (cca 35 %) nízká, činí přibližně 16 %. Lesy mají menší hospodářský 
význam, jsou však důležité pro krajinu a její ekologickou stabilitu. Jsou rozptýleny po celém území 
a tvoří drobné až středně velké komplexy (Kopřivnice, 2019). 

Území ORP Kopřivnice náleží přírodní lesní oblasti 39 – Podbeskydská pahorkatina. 

Největším vlastníkem lesů je Česká republika (přes 700 ha lesa), která hospodaření v lesích zajišťuje 
prostřednictví státního podniku Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové. Na území ORP Kopřivnice 
zajišťuje hospodaření ve státních lesích Lesní správa ve Frenštátě pod Radhoštěm. Město Kopřivnice 
hospodaří na cca 88 ha na území ORP Kopřivnice a 80 ha na území ORP Frenštát pod Radhoštěm. 
Zbylé lesy obhospodařují soukromí vlastníci (Kopřivnice, 2019). 

Městská zeleň je nenahraditelnou biologickou složkou životního prostředí pro městské obyvatele, 
chrání je před faktory poškozující životní prostředí - hluk, prach, zachycuje znečištění ovzduší. 

Věková i druhová skladba je v území značně rozmanitá, místy se vyskytují nevhodné smrkové porosty, 
které jsou jako na mnoha místech celého Moravskoslezského kraje ohroženy suchem a napadení 
škůdci – kůrovcem. 

Problém odumírání smrkových porostů je problémem celého území České republiky. Odumírání 
porostů je spojeno především s porosty nižších nadmořských výšek, u smrku je tento interval mezi 
300 – 1 000 m n. m. Kromě výše zmíněného vlivu tohoto faktu na ekonomickou a hospodářskou 
situaci v oblasti (dřevozpracující průmysl, stavebnictví) se tyto podmínky mohou mít také vliv na 
zdraví a pohodu obyvatel, kdy absence lesa a vzrostlé zeleně působí negativně na psychiku člověka. 
Tímto faktorem může být také ovlivněna oblast cestovního ruchu, protože návštěvníci se do oblasti 
vydávají také kvůli jeho přírodním krásám. Problémem při obnově lesů však mohou být, kromě již 
narušených půd vodní erozí a nedostatku zejména bazických prvků v půdě důležitých pro růst stromů 
v důsledku kumulované depozice imisí v lesních půdách v průběhu minulých let, také vysoké stavy 
spárkaté zvěře, včetně nepůvodních druhů, které okusují semenáčky a brání tak založení lesa nového. 

C.3.8 PŘÍRODA A KRAJINA 

Chráněná území 

V zájmovém území se nenachází žádné velkoplošné chráněné území. Na západě území, na hranicích 
se Štramberkem se nachází maloplošné zvláště chráněné území – Přírodní památka Váňův kámen. 
Další maloplošná chráněná území, která se nacházejí v blízkosti Kopřivnice, jsou Přírodní památka 
Hukvaldy (cca 600 metrů od hranice k. ú. Mniší) a Přírodní památka Kamenárka ve Štramberku ve 
vzdálenosti cca 355 m od hranice k. ú. Kopřivnice. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 34 

 

Obr. 8: MZCHÚ na území města Kopřivnice a jeho okolí (MapoMat, 2022) 

Maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ)  

PP Váňův kámen je skalisko tvořené krou jurského vápence, které není, jako jeden z mála 
přirozených útvarů v okolí Štramberka, narušen těžbou vápence. Cennými zde jsou zkameněliny, 
které jsou významné při studiu celého ekosystému fosilního korálového rifu. Nejvíce schránek po 
sobě zanechali mlži a břichonožci. Četné jsou též nálezy ramenonožců, hlavonožců – belemnitů, 
nautiloidů, ammonitů, ježovek, mechovek, červů a řady dalších bezobratlých, hub i rybích zubů. 

Na menších výstupech vápencových skalek jsou zachovány fragmenty společenstev skalních štěrbin 
a primitivních půd. Roste zde např. rozchodník bílý (Sedum album) a ostrý (Sedum acre), sleziník 
červený (Asplenium trichomanes), sleziník routička (Asplenium ruta-muraria), mochna jarní 
(Potentilla tabernaemontani), devaterník velkokvětý tmavý (Helianthemum grandiflorum subs. 
obscurum), hvozdík kartouzek (Dianthus carthusianorum). Na hlubších půdách převažují travobylinné 
porosty s teplomilnými druhy, např. tolitou lékařskou (Vincetoxicum hirundinaria), kostřavou 
žlábkatou (Festuca rupicola) apod. V ochranném pásmu přírodní památky roste bohatá bazická 
dubová bučina a lipová javořina. Nepůvodní akáty jsou odstraňovány (MSK, ŽP, 2019). 

V zájmovém území se dále nachází několik památných stromů, jsou to:  

 Buk Černých myslivců (Pískovna) 

 Raškův buk (Pískovna) 

 Fojtova lípa (Muzeum Fotjství) 

 Ořech Leopolda víchy (Masarykovo 
náměstí) 

 Husova lípa (pod zříceninou hradu Šostýn) 

 Buk Ondrášův (Pískovna) 

 Platan Emila Hanzelky (Park Edvarda 
Beneše) 

 

Natura 2000 

V zájmovém území se nenachází žádná ptačí oblast. Do zájmového území města Kopřivnice nebo jeho 
blízkosti zasahují následující evropsky významné lokality (EVL):  

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 35 

 Štramberk – na území města, předmětem ochrany jsou: 

o T6.2A Bazifilní vegetace efemér a sukulentů s převahou netřesku 
výběžkatého (Jovibarba globifera) 

o T6.2B Bazifilní vegetace efemér a sukulentů bez převahy netřesku 
výběžkatého 

o T3.3D Úzkolisté suché trávníky - porosty bez význačného výskytu 
vstavačovitých 

o T3.4D Širokolisté suché trávníky bez význačného výskytu vstavačovitých a bez 
jalovce obecného (Juniperus communis) 

o T3.4C Širokolisté suché trávníky s význačným výskytem vstavačovitých a bez 
jalovce obecného (Juniperus communis) 

o T1.1 Mezofilní ovsíkové louky 

o R1.3 Lesní pěnovcová prameniště 

o S1.1 Štěrbinová vegetace vápnitých skal a drolin 

o L4 Suťové lesy 

 Červený kámen – na území města, předmětem ochrany jsou: 

o T1.1 Mezofilní ovsíkové louky 

o R1.3 Lesní pěnovcová prameniště 

o L4 Suťové lesy 

Již mimo zájmové území, ale v relativně blízkém okolí, se dále nacházejí tyto evropsky významné 
lokality, respektive ptačí oblast: 

 Palkovické Hůrky – ve vzdálenosti cca 3,5 km, předmětem ochrany jsou: 

o L5.1 Květnaté bučiny 

 Hukvaldy – ve vzdálenosti cca 0,7 km, předmětem ochrany je: 

o Páchník hnědý 

Lokalizace EVL v zájmovém území je uvedena na následujícím obrázku. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 36 

 

Obr. 9: Evropsky významné lokality v zájmovém území (AOKP ČR, 2022) 

Ramsarské mokřady 

Ramsarská úmluva o mokřadech má mezinárodní význam a tyto mokřady jsou vnímány především 
jako biotopy vodního ptactva. Úmluva byla podepsána prvními státy 2. 2. 1971 v íránském městě 
Ramsar, v platnost vstoupila v roce 1975. Úmluva vytváří rámec pro celosvětovou ochranu a rozumné 
užívání všech typů mokřadů. 

Na území města Kopřivnice se žádná území zařazena na seznam mokřadů, mezinárodního významu 
chráněných Ramsarskou úmluvou, nevyskytují.  

Přírodní parky 

K ochraně krajinného rázu je v uceleném území možno zřídit přírodní park, v němž je možné obecně 
závazným právním předpisem omezit takové využití území, které by mohlo vést ke zničení nebo 
poškození krajinného rázu. Institut přírodního parku je využíván zejména tam, kde se nachází krajinné 
celky s významnými estetickými hodnotami, zastoupením přírodních prvků a harmonicky začleněnými 
kulturními fenomény.  

V zájmovém území se nachází přírodní park Podbeskydí (MapoMat, 2022).   

Významné krajinné prvky (VKP) 

Významný krajinný prvek je dle zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
definován jako ekologicky a geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utvářející její 
typický vzhled nebo přispívající k udržení její stability. 

V řešeném území se nacházejí významné krajinné prvky ze zákona, kterými jsou lesy, vodní toky 
a rybníky. Kopřivnice má celkově nízkou zalesněnost, větší lesní celky pokrývají především okrajové 
části území (Červený kámen, Pískovna, Holý vrch, Bílá hora, Hůrka, Větřkovická hůrka). Vodní toky 
jsou v řešeném území zastoupeny řekou Lubinou a řadou menších vodotečí místního významu (např. 
potoky Kopřivnička, Lubinka, Babincův potok, Svěcený potok, Sýkoreček, Mlýnská struha).  

Registrované VKP v zájmovém území jsou uvedeny v následující tabulce. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 37 

 

Tabulka 4 Registrované VKP ve městě Kopřivnici (Urbanistické středisko Ostrava, 2018) 

k. ú. Kopřivnice 

Číslo VKP Název 

4 
34 119 
34 120 
34 168 
3424 
3449 
3450 
3452 
3457 
3459 
3470 
3475 
3476 
3477 
3478 
3479 
34 126 
34 132 
34 134 
34 138 
34 139 
3446 

Louky na sjezdovce (k. ú. Kopřivnice) 
Louky a pastviny pod Červeným kamenem (k. ú. Kopřivnice) 
Potůčky pod Červeným kamenem (k. ú. Kopřivnice) 
Kříž u křižovatky dvou cest se čtyřmi kaštany (k. ú. Kopřivnice, Vlčovice) 
Ochranná zeleň kolem ČSAD (k. ú. Kopřivnice) 
Ochranná zeleň kolem závodu Tatra (k. ú. Kopřivnice) 
Remízy rozptýlené zeleně (k. ú. Kopřivnice) 
Bezejmenný levostranný přítok Kopřivničky (k. ú. Kopřivnice, Příbor) 
Bezejmenný potok (k. ú. Kopřivnice) 
Degradovaná pastvina a les Benčák (k. ú. Kopřivnice) 
Louka polopřirozená (k. ú. Kopřivnice) 
Bezejmenný potok (k. ú. Kopřivnice) 
Pastevní areál (k. ú. Kopřivnice) 
Váňův kámen (k. ú. Kopřivnice) 
Mokřad (k. ú. Kopřivnice) 
Degradovaná pastvina s remízkem (k. ú. Kopřivnice) 
Raškova skála (k. ú. Kopřivnice) 
 Vrcholová partie Brd s Janíkovým sedlem (k. ú. Kopřivnice) 
Šostýn (k. ú. Kopřivnice) 
Bílá Hora (k. ú. Kopřivnice) 
Stanoviště zvláště chráněných druhů rostlin (k. ú. Kopřivnice) 
Polopřirozená louka ve svažitém podhorském terénu (k. ú. Mniší, Kopřivnice) 

k. ú. Drnholec 

Číslo VKP Název 

3401/1 
3413 
3422 
3423 
3425 
3426 
3413 
3420 
3421 

Sýkoreček – regulovaný vodní tok (k. ú. Drnholec) 
Lokalita s výskytem sledovaných druhů rostlin (k. ú. Drnholec) 
Lesík na terase Lubiny (k. ú. Drnholec) 
Výsadba zeleně kolem komunikace (k. ú. Drnholec) 
Místní potok (k. ú. Drnholec) 
Alej vzrostlých stromů podél komunikace (k. ú. Drnholec) 
Lokalita s výskytem sledovaných druhů rostlin (k. ú. Drnholec) 
Doprovodná zeleň podél místní komunikace (k. ú. Větřkovice, Drnholec) 
Kulturní louka (k. ú. Větřkovice, Drnholec) 

k. ú. Vlčovice 

Číslo VKP Název 

3 
3441 
3442 
3443 
3441 
3442 
3443 
34 127 
34 129 
34 130 
34 133/1 

Janíkovo sedlo (k. ú. Vlčovice) 
Mlýnská strouha (k. ú. Vlčovice) 
Sportovní areál s doprovodnou zelení (k. ú. Vlčovice) 
Vodní nádrž (k. ú. Vlčovice) 
Mlýnská strouha (k. ú. Vlčovice) 
Sportovní areál s doprovodnou zelení (k. ú. Vlčovice) 
Vodní nádrž (k. ú. Vlčovice) 
Bezejmenný potok (k. ú. Vlčovice) 
Pastviny pod Holým vrchem (k. ú. Vlčovice) 
Pastvina pod Janíkovým sedlem (k. ú. Vlčovice) 
Zeleň v krajině doprovázející erozní rýhy (k. ú. Vlčovice) 

k. ú. Větřkovice 

Číslo VKP Název 

3402 
3403 

Výhled do kraje – kóta 353 (k. ú. Větřkovice) 
Zeleň u vodojemu ((k. ú. Větřkovice, Hájov) 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 38 

3404 
3405 
3406 
3407 
3408 
3410 
3411 
3412 
3414 
3415 
3416 
3417 
3418 
3419 
3420 
3421 
3429 

Erozní rýha do údolí Lubiny v prudkém svahu se zelení (k. ú. Větřkovice) 
Pastvina intenzivně využívaná (k. ú. Větřkovice) 
 Louky a pastviny na svahu Větřkovické Hůrky (k. ú. Větřkovice) 
Bukojedlový lesní porost (k. ú. Větřkovice) 
Rozptýlená zeleň – remíz (k. ú. Větřkovice) 
Selský lesík (k. ú. Větřkovice) 
Zalesněná terasa řeky Lubiny (k. ú. Větřkovice) 
Komplex drobných selských lesíků (k. ú. Větřkovice) 
Drobné remízky a lesíky (k. ú. Větřkovice) 
Okrasná zeleň u zemědělského areálu (k. ú. Větřkovice) 
Zamokřená plocha (k. ú. Větřkovice) 
Švestková alej podél místní komunikace (k. ú. Větřkovice) 
Zahrada využívaná jako polní sad (k. ú. Větřkovice) 
Pastvina v sousedství areálu zemědělského družstva (k. ú. Větřkovice) 
Doprovodná zeleň podél místní komunikace (k. ú. Větřkovice, Drnholec) 
Kulturní louka (k. ú. Větřkovice, Drnholec) 
Vrchol kóty 390 s lesíkem a loukami (k. ú. Větřkovice) 

k. ú. Mniší 

Číslo VKP Název 

3409 
3430 
3431 
3432 
3433 
3434 
3435 
3437 
3438 
3439 
3440 
3445 
3446 
3447 
3448 

Drobné selské lesíky (k. ú. Mniší) 
Mez porostlá zelení (k. ú. Mniší) 
Louky a pastviny pod Kazničovem (k. ú. Mniší) 
Zeleň kolem sportovního areálu (k. ú. Mniší) 
 Erozní rýha porostlá zelení ((k. ú. Mniší) 
 Louky a pastviny na východních svazích Hůrky (418 m n. m.), (k. ú. Mniší) 
Les na svazích vrchu Hůrka (k. ú. Mniší) 
Louka ve svahu pod Kazničovem (k. ú. Mniší) 
Polní sad ovocných dřevin (k. ú. Mniší) 
Drobné selské lesíky (k. ú. Mniší) 
 Lesy navazující na lesní komplex Kazničova (k. ú. Mniší) 
Erozní rýha na terase Lubiny porostlá zelení (k. ú. Mniší) 
Polopřirozená louka ve svažitém podhorském terénu (k. ú. Mniší, Kopřivnice) 
Polopřirozená pastvina s přirozenými společenstvy (k. ú. Mniší) 
Malý listnatý lesík (k. ú. Mniší) 

Územní systém ekologické stability  

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, 
avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Hlavním smyslem ÚSES je 
posílit ekologickou stabilitu krajiny zachováním nebo obnovením stabilních ekosystémů a jejich 
vzájemných vazeb. V řešeném území je vymezen územní systém ekologické stability nadregionální, 
regionální i lokální úrovně. Z prvků ÚSES se v řešeném území nachází: 

 nadregionální biocentrum 97 Hukvaldy, 

 nadregionální biokoridor K 144 MB,  

 regionální biocentra 115 Červený kámen – Pískovna, 127 Helenské údolí a 265 Větřkovická 
Lubina 

 regionální biokoridory 547, 550 a 630 

 lokální biocentra LBC Kopřivnice, LBC Drnholec – Větřkovice, LBC Drnholec – Příbor, LBC 
Vlčovice, LBC Větřkovice 1, LBC Větřkovice 2, LBC Mniší a LBC Vlčovice – Mniší  

 lokální biokoridory LBK Kopřivnice – Příbor, LBK Sklenov – Větřkovice, LBK Hájov – Větřkovice 
– Sklenov a LBK Mniší – Sklenov.  



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 39 

Rozmístění prvků ÚSES v zájmovém území je graficky znázorněno v Územním plánu Kopřivnice (2019) 
v Hlavním výkresu (urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny) na webových stránkách 
města Kopřivnice. 

Funkčnost částí nadregionálního biokoridoru K 144 MB, regionálních biocenter 127 Helenské údolí 
a 265 Větřkovická Lubina a regionálního biokoridoru 550 je třeba zajistit, ostatní skladebné prvky jsou 
funkční (SURPMO, 2019). 

Péče o živočichy 

V České Republice existuje od roku 1997 Národní síť stanic pro handicapované živočichy, která 
sdružuje subjekty pečující o zraněné a nemocné volně žijící živočichy. Jejich cílem je zajistit pomoc 
těmto živočichům a umožnit jejich plnohodnotný návrat do přírody. V případě, že je zranění vážné 
a neumožňuje zvířeti plnohodnotný návrat do volné přírody, je ponecháno trvale ve stanici. 

V Kopřivnici působí jedna záchranná stanice pro handicapované živočichy, a to Bartošovice - ČSOP ZO 
70/02 Nový Jičín, která je členem Národní sítě záchranných stanic, kterou koordinuje Český svaz 
ochránců přírody (ČSOP) (MŽP, 2022b; ZS, 2022). 

Invazní druhy  

Specifickou problematikou v obecné ochraně rostlin a živočichů je problematika invazních druhů, 
tedy těch druhů, jejichž introdukce a/nebo šíření ohrožuje biologickou diverzitu. Negativním 
působením nepůvodních druhů je pronikání do „přirozených“ společenstev a potlačování původních 
druhů. Následně dochází k rozvrácení společenstva a často tento proces končí vznikem silně 
pozměněných (v extrémních případech monocenózních) společenstev, která jsou výrazně druhově 
ochuzena. Dalším negativem jsou zdravotní rizika některých invazních rostlin, které mohou 
obsahovat jedovaté, nebo fototoxické látky, případně silné alergeny. 

V roce 2021 se v zájmovém území rozšířil některý z nepůvodních druhů raků ze Severní Ameriky - rak 
signální, pruhovaný, červený a mramorovaný, kteří se stali původci račího moru na řece Lubině 
(Ekolist, 2021).  

Dále patří plošně mezi nejproblematičtější invazní druhy křídlatka japonská (Reynoutria japponica), 
méně také křídlatka sachalinská (Reynoutria Sachaliensis) a ojediněle se objevující i jejich kříženec 
křídlatka česká (Reynoutria x bohemnica). Oba druhy křídlatek se vyskytují zejména podél vodních 
toků (především řeka Lubina), kde místy vytváří kompaktní porosty.   

C.3.9 STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

Za starou ekologickou zátěž (SEZ) se považuje závažná kontaminace horninového prostředí, 
podzemních nebo povrchových vod, ke které došlo nevhodným nakládáním s nebezpečnými látkami 
v minulosti (zejména se jedná např. o ropné látky, pesticidy, PCB, chlorované a aromatické 
uhlovodíky, těžké kovy apod.). Tento závažný stav byl způsobem používáním k životnímu prostředí 
nešetrných, ale ve většině případů povolených technologií a chemických látek. Nejedná se o produkt 
současných činností ani současných havarijních stavů. SEZ ohrožuje zdraví člověka nebo složky 
životního prostředí a její původce již neexistuje nebo není znám. 

V zájmovém území je dle Systému evidence kontaminovaných míst registrováno 15 kontaminovaných 
míst. Níže uvádíme dvě nejrizikovější lokality vyskytující se v zájmovém území. Lokality nabývají 
priorit P až A, tedy lokality by měly být monitorovány, případně představují riziko a nápravná 
opatření by měla být realizována (SEKM, 2022). 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 40 

Tabulka 5 Staré ekologické zátěže na území Kopřivnice (SEKM, 2022) 

Název lokality Obec, k.ú. Priorita Úkol Původ kontaminace 
Kontaminace 

a rizika 

Skládka KBV  
Drnholec 

n. Lubinou 
P2.2 

nutný další monitoring 
vývoje a šíření kontaminace 

v čase 

skládka po bourání 
původní bytové 

zástavby 

k. podzemních 
a povrchových vod 

Kopřivnice - 
Skládka 
Vlčovice 

Větřkovice 
u Lubiny 

P3.1 
nutný je průzkum 

kontaminace 

skládka průmyslových 
odpadů bývalé 

společnosti TATRA, s.p. 

k. půdy, podzemních 
vod 

Kopřivnice - 
skládka kalů 
TATRA 

Kopřivnice P2.3 
nutný další monitoring 

vývoje a šíření kontaminace 
v čase 

ukládání neutralizačních 
kalů, černá skládka 
domovního odpadu 

k. podzemních vod 

Kopřivnická 
továrna na 
hliněné zboží   

Kopřivnice P4.2 
nutný je průzkum 

kontaminace 
výroba hliněného zboží k. půdy, vod 

TATRA a.s. 
Kopřivnice 

Kopřivnice A1.1 nápravné opatření žádoucí průmyslová výroba k. podzemních vod 

 

Jako brownfield je označována nemovitost (pozemek, objekt, areál), která je nedostatečně využívaná, 
zanedbaná a může být i kontaminovaná. Vzniká jako pozůstatek průmyslové, zemědělské, rezidenční, 
vojenské či jiné aktivity. Brownfield nelze efektivně využívat, aniž by proběhl proces jeho regenerace. 

Dle databáze CzechInvestu (2022) se na území města nenachází žádné významné lokality typu 
brownfields. 

C.3.10 ODPADY 

V roce 2021 došlo v Kopřivnici k meziročnímu mírnému poklesu množství směsných komunálních 
odpadů a objemných odpadů, které jsou ukládány na skládku, naopak mírně vzrostlo množství 
některých komodit tříděného odpadu. Jednalo se o 137 t odpadů méně než v roce 2020, přičemž 
zvýšené množství odpadů v roce 2020 bylo zapříčiněno koronavirovou situací.  

Celkově zůstává poměr jednotlivých množství odpadů téměř nezměněn: 40 % tvoří směsný 
komunální odpad, 17 % tříděný odpad, 19 % biologicky rozložitelný odpad, 9 % objemný odpad, 2 % 
dřevěný odpad, který nekončí na skládce, ale u zpracovatele, a 9 % tvoří odpad z údržby veřejné 
zeleně. Separováno bylo v roce 2021 celkově 521,4 t papíru, 353,5 t kovů, 321,3 t plastů a 283,7 t 
skla, přičemž se množství vytříděného odpadu daří zvyšovat u všech komodit, kromě kovů. 

Od poloviny roku 2021 probíhá také nádobový sběr jedlých olejů a tuků. Ty se dále zpracovávají 
a recyklují na hodnotnou surovinu, která slouží jako přísada do biopaliv druhé generace nebo 
pro výrobu leteckého paliva. Ve městě a místních částech bylo do třiceti nádob vyseparováno celkem 
1,35 tuny tohoto odpadu. 

Do bílých kontejnerů společnosti TextilEco, a. s., a do sběrného dvora lidé vloni odložili celkem 51,2 t 
starého textilu a šatstva a dalších 25,9 t odložili občané do červených kontejnerů Armády spásy. 
Město nadále podporuje občany v třídění odpadu, ať už zavedením sběru plastů a kovů 
prostřednictvím systému door-to-door nebo navyšováním počtu nádob na tříděný odpad na úkor 
nádob na směsný komunální odpad v sídlištní zástavbě, dále zajištěním sběru a svozu gastroodpadů 
nebo zřízením tzv. re-use centra, kde bude možné odložit nepotřebné funkční věci, které již lidé 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 41 

nepotřebují, k dalšímu využití (Kopřivnické noviny, 2022). 

V současnosti je ve světě v ČR v odpadovém hospodářství stěžejním trendem snaha o přechod na 
oběhové hospodářství, kdy dochází k uzavírání toků materiálů v dlouhotrvajících cyklech a důraz je 
kladen na prevenci vzniku odpadů, opětovné využití výrobků, recyklaci a přeměnu na energie namísto 
těžby nerostných surovin a přibývání skládek. 

C.3.11  HLUK 

Obecně má hluk významný negativní vliv na zdraví obyvatel, kdy buď přímo působí na sluch obyvatel 
(spíše v případě krátkodobého, ale intenzivního zdroje hluku) nebo, v případě dlouhodobého 
vystavení se hluku, vyvolává u obyvatel odvozené poruchy (vysoký krevní tlak, snížení imunity, 
chronická únava, snížení kvality spánku, deprese, zhoršení paměti, ztráta pozornosti a jiné).  

Vlivy hluku na obyvatelstvo ukazují mj. výsledky Strategického hlukového mapování (SHM), které 
ovšem dosud nejsou k dispozici pro území celé ČR, ale pouze pro vymezené aglomerace a dopravní 
infrastrukturu - lokality s intenzitou dopravy více než 6 mil. automobilů a/nebo 60 000 vlaků/rok 
(hluk z vnitroměstské dopravy zahrnut není). 

Počet osob v hlukových pásmech v Kopřivnici podle SHM 2017 uvádí následující tabulka. 

Tabulka 6 Počet zasažených osob v hlukových pásmech (MZ ČR, 2022) 

Hlukové pásmo (dB) Osob (den) Osob (noc) 

Počet obyvatel v úseku  20 093 20 093 

50-54  3 454 245 

55-59  1 869 111 

60-64  2 306 7 169 

65-69  1003 6 

70-74   57 0 

75-80  0 0 

  

Podobně jako v ostatních částech ČR, tak i pro Kopřivnici je aktuální hluk z automobilové dopravy. 
S rostoucím stupněm automobilizace vzrůstají i ekvivalentní hodnoty hluku, které se stávají 
z hygienického hlediska nepřijatelnými. Hlukovými vlivy z dopravy jsou postižena území, která těsně 
přiléhají k exponovaným dopravním trasám. Těmi jsou podle dopravního sčítání silnice a místní 
komunikace, přesahující intenzitu 30 voz/hod. Všechny jsou v intravilánu těsně obestavěny bytovými 
objekty, které se pak nacházejí v pásmu s nepřípustnou hlukovou hladinou. Nejvíce zatíženými 
komunikacemi jsou silnice II/480 vedoucí přes centrum města (intenzita 18 tis. vozidel za 24 h 
pracovního dne) a II/482 spojující Kopřivnici s Novým Jičínem (12 tis. vozidel za 24 h pracovního dne), 
viz následující obrázek. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 42 

   

Obr. 10: Hodnocení Ldvn a Ln pro celodenní obtěžování hlukem ze silniční dopravy (MZ ČR, 2022) 

 

Silnice I/58 procházející Vlčovicemi a Lubinou pravděpodobně generuje také významné hlukové 
zatížení obyvatel. Jedná se o spojnici Rožnova a Ostravy, která je hojně využívána také nákladní 
automobilovou dopravou. 

Opatření proti zatížení hlukem jsou úprava oken situovaných k silnici, snížení rychlosti tranzitní 
dopravy či její vyloučení, úprava krytu vozovek nebo změna funkce objektů. Protihlukové clony jsou 
použitelné u novostaveb v extravilánu.  

Dalším zdrojem hluku mohou být některé výrobní podniky v zájmovém území, které musí řešit tuto 
situaci novým PHO (pásmo hygienické ochrany), přičemž nesmí hranice PHO překročit hranici 
pozemku závodu (SHM, 2017). 

C.3.12 KULTURNÍ PAMÁTKY 

V zájmovém území se nachází 18 kulturních nemovitých památek: 

 vůz motorový železniční M 290.002 
"Slovenská strela" 

 zemědělský dvůr arcibiskupský 
zv. zemanství 

 Starý hřbitov 

 rovinné neopevněné sídliště slezské 
a latenské kultury, archeologické stopy 

 pomník Adolfa Jasníka 

 zřícenina hradu Šostýn 

 pomník MUDr. Adolfa Hrstky 

 Kristiánův kříž 

 pomník Petra Bezruče 

 fojtství 

 Váňův kříž 

 pomník Mistra Jana Husa 

 vila Šustalova 

 kostel sv. Václava s farou, kapličkami, 
kamenným křížem a oplocením 

 sloup se sochou Panny Marie 

 Hončův statek 

 sloup se sochou P. Marie s dítětem 

 kostel Všech svatých 

 Motorový železniční vůz M 290.002 "Slovenská strela" je národní kulturní památkou (NPÚ, 2022). 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 43 

Archeologické lokality 

V zájmovém území se nachází lokality s archeologickými nálezy, a to zřícenina hradu Šostýn, sídliště 
u Šutyrovy studánky, kostel sv. Bartoloměje, Kopřivnice IV. nad fojtstvím, Váňův kámen, Kopřivnice, 
a zasahuje zde naleziště Kopřivnice I a II (ISAD NPÚ, 2022).  

C.3.13 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA 

Město Kopřivnice nemá dosud zpracovánu koncepci EVVO, realizuje však řadu vzdělávacích 
a osvětových aktivit pro školy i širokou veřejnost. Na svém webu zveřejňuje informace o životním 
prostředí ve městě i aktuální akce, jako např. Dny Země, Ukliďme Česko, Kotlíkové dotace, anebo 
informace o možnostech nakládání s odpady. V rámci aktivit Místního akčního plánu ORP Kopřivnice 
II s názvem EVVO NÁPADNÍK byly v roce 2019 zveřejněny tipy na aktivity v rámci EVVO. 

ZŠ Floriána Bayera a ZŠ a MŠ 17. listopadu jsou zapojeny do certifikovaného programu Ekoškola 
a mají zpracovaný Roční plán EVVO, EVVO se jinak na školách realizuje nejčastěji formou zařazení do 
výuky jednotlivých předmětů, popřípadě prostřednictvím tematických akcí a zapojení do projektů.   

Kopřivnice je od 1. 1. 2004 řádným členem asociace Národní sítě Zdravých měst ČR, od roku 2004 
realizuje metodu kvality místní Agenda 21, od roku 2007 na úrovni kategorie „B“. Několikrát 
(naposledy za rok 2018) bylo město vyhlášeno za společensky nejodpovědnější město 
Moravskoslezského kraje (Kopřivnice, 2019). Třikrát obdrželo Národní cenu za společenskou 
zodpovědnost, vč. mezinárodního certifikátu EFQM Commited to Sustainability (naposled za rok 
2020). 

Z hlediska ochrany životního prostředí je podstatné, že v některých případech, zejména v oblasti 
snižování negativních vlivů lokálních topenišť na kvalitu ovzduší, nakládání s odpady (separovaný 
sběr, eliminace spalování odpadů v domácnostech, odpor proti energetickému využití odpadu 
v moderních zařízeních), ochrany přírody, ochrany klimatu a dalších jsou nástroje EVVO nezbytnou, 
nikoliv však postačující, podmínkou řešení. Pouze legislativní, administrativní ani ekonomické 
nástroje nejsou při ochraně životního prostředí samospasitelné, bez zapojení informované, vzdělané, 
poučené a v důsledku také aktivní veřejnosti. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 44 

C.4 STÁVAJÍCÍ PROBLÉMY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

Stav životního prostředí včetně současných problémů je popsán podrobně v předcházejících 
kapitolách. Níže je uveden hlavní souhrn nejvýznamnějších problémů:  

OVZDUŠÍ 

 Kvalita ovzduší ovlivněná emisemi z průmyslu, automobilovou a nákladní dopravou, 
ve velké míře lokálními topeništi a také přeshraničním přenosem znečišťujících látek 
(Polsko) 

 Překračování imisních limitů B(a)P a polétavého prachu na území města 

KLIMA A ZMĚNA KLIMATU 

 Narůstající počet událostí s extrémními projevy počasí (sucho, povodně, snižování 
zásob vody v půdě, pokles hladin vodních zdrojů). 

 Postupně se zvyšující vliv vysokých teplot a četnějších vln veder na zdraví především 
zranitelných skupin obyvatel (senioři, chronicky nemocní, děti). 

HLUK 

 Hlavním zdrojem hluku automobilová doprava umocněná kamionovou dopravou 
(zejména silnice I/58), hluk v blízkosti hlavních komunikací (II/480, II/482), který se 
v důsledku navyšování intenzity provozu postupně zvyšuje 

 Hluk z provozů (hudební a jiné zábavní produkce), hluk z polygonu Tatra 

VODA 

 Dlouhodobě znečištěný tok Kopřivničky 

 Nízký podíl obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci v okrajových částech 

 Existence záplavových území 

 Dopady klimatické změny (riziko bleskových povodní, sucho omezující další rozvoj 
a udržování městské zeleně, odumírání lesních porostů) 

PŮDA A ZEMĚDĚLSTVÍ 

 Zvyšování podílu zastavěných ploch a pokračující zábory zemědělské půdy pro účely 
bydlení 

 Erozní ohrožení půd, splavování zeminy do vodotečí 

LESY 

 Poškození lesních porostů suchem a škůdci 

 Místy nevhodná skladba lesa, náchylná k poškození porostů v důsledku sucha 
a následně škůdců  

PŘÍRODA A KRAJINA 

 Potenciální střet podmínek ochrany přírody a některých rozvojových aktivit (např. 
doprava) 

 Částečně nefunkční ÚSES 

 Šíření invazních druhů 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 45 

HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ, STARÉ EKOLOGICKÉ ZÁTĚŽE 

 Aktivní sesuvy v území (Dražné, Červený kámen, Větřkovice) 

 Náchylnost některých území k sesuvům (terasy řeky Lubiny, Bílá hora, Holý vrch) 

 Přítomnost lokalit s dosud přesně neurčeným rizikem pro kontaminaci půdy, 
podzemních a povrchových vod 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 Produkce komunálního odpadu vykazuje stoupající trend 

 Pomalý přechod k oběhovému hospodářství a naplňování požadavků EU (nové 
legislativy v oblasti odpadů) - vysoká míra skládkování směsného komunálního 
odpadu a BRKO 

ZDRAVOTNÍ STAV OBYVATEL 

 Nejčastější příčinou úmrtí jsou nemoci oběhové soustavy, následuje nákaza Covid-19 
a zhoubné novotvary. 

 Zdraví obyvatel je ovlivněno hlukovou zátěží, kvalitou ovzduší a socioekonomickými 
determinantami. 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 46 

D. PŘEDPOKLÁDANÉ VLIVY KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ VE VYMEZENÉM DOTČENÉM ÚZEMÍ 

V případě, že Závěrem zjišťovacího řízení bude rozhodnuto o dalším posuzování, bude komplexní 
posouzení Strategického plánu rozvoje Kopřivnice na životní prostředí a veřejné zdraví následně 
provedeno v dokumentu Vyhodnocení vlivů koncepce na ŽP.  

V takovém případě by byl použit standardní postup stanovení referenčních cílů životního prostředí 
a porovnání jednotlivých cílů, respektive opatření strategického plánu, s uvedenými referenčními cíli. 
Referenční cíle ochrany životního prostředí umožní posoudit, jak mohou jednotlivé cíle, respektive 
opatření strategického plánu, ovlivnit naplnění cílů ochrany životního prostředí, a zda je budou 
ovlivňovat pozitivně, negativně nebo zda budou vůči plnění cílů neutrální. Následně mohou sloužit 
jako základ pro sledování (monitoring) dopadů implementace strategického plánu na životní 
prostředí pomocí stanovených indikátorů a také jako rámec pro určení environmentálních kritérií 
výběru intervencí (projektů), podporovaných koncepcí. 

Pro stanovení referenčního hodnotícího rámce a tím i sestavení vybrané sady referenčních cílů 
ochrany životního prostředí bude použit osvědčený postup.  

1. V první fázi bude na základě cílů a priorit národních i krajských koncepčních dokumentů, které 
mají k předmětnému strategickému dokumentu vztah, vytvořen seznam všech potenciálních 
referenčních cílů (sada potenciálních referenčních cílů ŽP). 

2. Tento seznam bude dále upraven na základě stávající analýzy stavu životního prostředí města. 

3. Referenční rámec však může být finalizován až na základě Závěru zjišťovacího řízení, který by 
měl obsahovat upřesnění obsahu a rozsahu připravovaného Vyhodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí a veřejné zdraví a stanovit, který oblastem životního prostředí by měla být ve 
Vyhodnocení věnována zvláštní pozornost z důvodu potenciálních dopadů koncepce. 

Ve druhé fázi by byly v rámci Vyhodnocení vybrány z kompletní sady potenciálních referenčních cílů 
ochrany životního prostředí ty cíle, u nichž bude nalezena vazba k jednotlivým cílům a opatřením 
koncepce. Vyhodnocení by bylo provedeno tabulkovou formou porovnáním vztahu cílů a opatření 
rozvoje k vybraným referenčním cílům (negativní, neutrální, respektive pozitivní vliv) s následným 
komentářem a doporučením autorům a předkladateli koncepce. 

Při hodnocení vlivů koncepce na životní prostředí je potřeba vzít v úvahu nejen standardní dopady, 
tedy potenciální vlivy na životní prostředí ve smyslu výše uvedených právních předpisů, ale také 
vzájemný vztah mezi stavem životního prostředí v oblasti a jejím plánovaným rozvojem (tedy stav ŽP 
jako potenciální limit rozvoje). 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 47 

Tabulka 7 Potenciální odhadované vlivy SP na složky životního prostředí 

Problémový okruh 
životního prostředí 

relevantní vzhledem 
k SP Kopřivnice 

 
Specifické problémy ŽP 

relevantní vzhledem k SP 
Kopřivnice 

 
Předběžná identifikace vlivů na ŽP 

v důsledku uplatňování SP Kopřivnice 

Ochrana ovzduší Vliv průmyslu, dopravy, lokálních 
topenišť na znečištění ovzduší 

 
Překračování imisních limitů 

benzo(a)pyrenu a polétavého 
prachu 

Realizace aktivit v oblasti dopravy (např. 
parkoviště, obchvat I/58 aj.) může 
představovat lokální navýšení emisí látek 
znečišťujících ovzduší a skleníkových plynů, 
hlukové zatížení generované dopravou, vlivy na 
zdraví obyvatel apod. Předpokládaná rizika 
jsou nízká, řešená v rámci ZÚR a územního 
plánu. 
Potenciální pozitivní vlivy lze očekávat 
u podpory např. veřejné nebo alternativní 
dopravy a cyklodopravy, což povede ke 
zlepšení kvality ovzduší, snížení hlukového 
zatížení, podpoře zdraví a bezpečnosti 
obyvatel. 
V oblasti energetiky lze předpokládat pozitivní 
vlivy zejména díky snižování energetické 
náročnosti budov, podporou komunitní 
energetiky apod. 
 
Lze předpokládat pozitivní vlivy navrhovaných 
opatření v důsledku podpory opatření zlepšující 
stav ovzduší. Negativní vlivy lze předpokládat 
u opatření v oblasti dopravy.  

Adaptace na dopady 
klimatické změny 
a snížení vlivů na klima 

Narůstající počet událostí 
s extrémními projevy počasí 
(sucho, povodně, vlny veder) 

 
Efekty tepelného ostrova 

 

V případě uplatňování opatření a aktivit SP se 
očekává vyšší míra adaptačních a mitigačních 
opatření, zejména v souvislosti s hospodařením 
se srážkovou vodu ve městě. Dále je 
předpokládáno snižování energetické náročnosti 
budov, prioritně v budovách v majetku města, 
ale také s možností využívání v soukromém 
sektoru a další. Je předpokládáno rovněž snížení 
produkce skleníkových plynů z dopravy, což 
lokálně sníží negativní vlivy na klima. 

 

Lze předpokládat pozitivní vlivy navrhovaných 
opatření na rizika vyplývající ze změny klimatu. 

Kvalita vody 
Dostupnost vody pro pitné 

i užitkové účely v období sucha 

Záplavová území a řešení 
protipovodňových opatření  

Výskyt hydrologických extrémů 

Nevyužitý potenciál srážkových 
vod ve městě  

Nevyhovující kvalita vod a riziko 

Předpokládá se zvýšení retence vod 
v intravilánu a také zlepšení kvality vod 
z důvodu lepšího čištění odpadních vod díky 
dostavbě kanalizací, využití srážkových vod. 
 
Lze předpokládat pozitivní vlivy na kvalitu vod, 
na retenci srážkové vody a také na zmírnění 
dopadů klimatické změny ve městě. 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 48 

znečištění 

Ochrana přírody 
a krajiny, biologické 
rozmanitosti, půda a les 

Střet podmínek ochrany přírody 
s rozvojovými záměry, včetně 

degradace krajinného rázu vlivem 
nových staveb. 

Narušování migrační prostupnosti 
krajiny vlivem nových dopravních 
staveb a rozšiřováním zástavby. 

Pokračující zábory zemědělské 
půdy, erozní ohrožení půd 

Potenciální střety v oblasti udržitelné dopravní 
infrastruktury (např. při výstavbě cyklostezek) 
s předměty ochrany chráněných území 
a přírodně cennými lokalitami (VKP, ÚSES). 
Předpokládaná rizika nízká, řešená v rámci 
územního plánu. 
Realizace opatření v oblasti silniční dopravy 
(obchvat I/58, parkoviště, aj.) může přispět 
k zásahům do přírodně hodnotných lokalit 
nebo migračních koridorů, respektive ÚSES. 
Zároveň lze předpokládat zábory ZPF, případně 
PUPFL. Toto je řešeno na úrovni ZÚR a v rámci 
územního plánu, kdy probíhá posuzování vlivů 
na životní prostředí.  
Současně lze u některých opatření 
předpokládat také pozitivní vlivy na přírodní 
hodnoty v území. Patří mezi ně např. adaptační 
opatření směřující ke zlepšování stavu sídelní 
zeleně, zasakování srážkové vody a její využití 
při péči o zeleň, apod. 
 
Lze předpokládat jak pozitivní, tak i negativní 
vlivy Strategie na přírodní hodnoty v území 
a mírně negativní dopady z hlediska záborů 
půdního fondu. 

Odpadové hospodářství Narůstající produkce odpadů 
a nutnost řešení vzniklého 

komunálního odpadu ve městě 
v souvislosti s přechodem na 

systém oběhového hospodářství 
 

Strategie se zabývá rozvojem oběhového 
hospodářství (např. také RE-USE centrum) s 
cílem omezit množství odpadů ukládaného na 
skládky. Podporováno bude také optimalizace 
nakládání s odpady a hledání nových technologií 
pro nakládání s odpady.  

Lze předpokládat pozitivní vlivy navrhovaných 
opatření na prevenci vzniku odpadů, jejich lepší 
recyklaci a omezování množství odpadů 
ukládaného na skládky. 

Zdraví Znečišťující látky z průmyslu, 
dopravy, lokálních topenišť 

 
Hlukové zatížení 

 
Zdravotní rizika vyplývající 

z dopadů změn klimatu 

Strategie se zabývá snížením vlivu dopravy 
(snížením látek znečišťujících ovzduší z dopravy, 
hluk), zvýšením bezpečnosti obyvatel (např. 
v cyklodopravě a pro pěší, vybudování obchvatu 
pro část Lubina), a dále např. výsadbou a lepší 
péči o městskou zeleň v případě adaptace města 
na dopady změny klimatu. 

 
Předpokládají se pozitivní vlivy na zdraví 
obyvatel. 

 

Předběžně lze tedy na základě výše popsaných skutečností konstatovat, že předpokládané zaměření 
koncepce bude přispívat ke zlepšování stavu životního prostředí a řešení některých zde uvedených 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 49 

problémů. Zaměření koncepce směřuje k řešení identifikovaných problémů na území města v oblasti 
životního prostředí a využívá tak příležitosti, které připravované finanční zdroje pro nadcházející 
programové období nabízejí ke zlepšení stavu životního prostředí. K využití příležitostí ke zlepšení 
stavu životního prostředí směřují především opatření uvedená v prioritní oblasti Vyvážený rozvoj 
(podpora veřejné dopravy, optimalizace odpadového hospodářství, zadržování a využívání dešťové 
vody, zkvalitnění městské zeleně, snižování energetické náročnosti budov ad.).  

Z předběžného hodnocení nevyplývají potenciálně významné negativní vlivy. Mírné negativní vlivy 
mohou plynout např. ze záborů půdního fondu například při realizaci obchvatu I/58, cyklostezek, 
parkovišť ad., ze střetů cyklostezek s přírodně hodnotnými lokalitami apod.   

 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 50 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

E.1 VÝČET MOŽNÝCH VLIVŮ KONCEPCE PŘESAHUJÍCÍCH HRANICE ČESKÉ REPUBLIKY 

Zaměření a rozsah Koncepce a její působnost pro území města Kopřivnice nepředpokládá její 
významné negativní vlivy, které by přesahovaly hranice České republiky. Pokud by takové vlivy byly 
zjištěny v průběhu posuzování, bude na tuto skutečnost neprodleně upozorněn příslušný úřad. 

E.2 MAPOVÁ DOKUMENTACE A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ KONCEPCE 

Mapová dokumentace (např. přehledné mapky územního rozložení hodnot), týkající se dotčeného 
území, je vesměs uvedena v textu Oznámení. Seznam hlavních podkladových materiálů, které byly 
použity pro zpracování tohoto Oznámení, je uveden v kapitole “Seznam použitých podkladů“. 

E.3 DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE PŘEDKLADATELE O MOŽNÝCH VLIVECH NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

Základní informace o potenciálních vlivech koncepce na životní prostředí, které byly známy v době 
zpracování oznámení, jsou uvedeny v předcházejících kapitolách. 

E.4 STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY, POKUD JE VYŽADOVÁNO PODLE § 45I ODST. 1 
ZÁKONA Č. 114/1992 SB., VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

Informace o zpracování Strategického plánu rozvoje Kopřivnice s jeho stručnou charakteristikou byla 
zaslána dotčeným orgánům ochrany přírody s žádostí o stanovisko k potenciálním vlivům Koncepce 
na území soustavy NATURA 2000 (stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů). Z přijatých stanovisek plyne, že lze vyloučit významný vliv na území soustavy 
NATURA 2000. 

 

Stručné obsahové znění doručených stanovisek OOP k vlivu koncepce na EVL a PO, dle zákona 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství 

Lze vyloučit, že koncepce může mít 
významný vliv 

Odbor výkonu státní správy MŽP IX, Ostrava 
Lze vyloučit, že koncepce může mít 
významný vliv 

AOPK ČR - Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří Koncepce nemůže mít významný vliv 

 

Obdržená stanoviska orgánů ochrany přírody jsou součástí přílohy č. 1 tohoto oznámení.  

 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 51 

Datum zpracování oznámení koncepce:  

Oznámení koncepce bylo zpracováno 11. 1. 2023 

Jméno, příjmení, adresa, telefon a e-mail osob, které se podílely na zpracování oznámení 
koncepce: 
 
RADDIT consulting, s.r.o. 
Fojtská 574 
739 24 Krmelín 
telefon: +732 948 338 
email: info@raddit.cz 

Složení týmu (abecedně): 

 

Martina Blahová 

Mgr. Zuzana Karkoszková 

 RNDr. Radim Misiaček 

 Mgr. Lenka Trojáčková 

Mgr. Renata Vojkovská 

 
 

 

Podpis oprávněného zástupce předkladatele:  

 

 

 

………………………………………………………………….. 

 

(na základě plné moci)



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 52 

SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ  

ZÁKLADNÍ PODKLADY A ZDROJE: 

CENIA (2021): Zpráva o životním prostředí v Moravskoslezském kraji 2020. Dostupné na 
<https://www.cenia.cz/wp-content/uploads/2022/01/Kraje_2020_MSK.pdf>. 

ČHMÚ (2021): Grafická ročenka 2020. Dostupné na 
<https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/grafroc_CZ.html>. 

ČSÚ (2022): Statistická ročenka Moravskoslezského kraje 2021. Dostupné na 
<https://www.czso.cz/csu/czso/statisticka-rocenka-moravskoslezskeho-kraje-2021>. 

ČSÚ (2022c): ČSÚ a územně analytické podklady Dostupné na 
<https://www.czso.cz/csu/czso/csu_a_uzemne_analyticke_podklady> 

EKOTOXA (2018): Analýza zranitelnosti Moravskoslezského kraje vůči dopadům klimatické změny. 
Dostupné na <https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/analyza-zranitelnosti-moravskoslezskeho-
kraje-vuci-dopadum-klimaticke-zmeny--126428/> 

EKOTOXA (2017): Plán zlepšování kvality ovzduší pro město Kopřivnice. Dostupné na 
<http://www.koprivnice.cz/urad/dokumenty/PZKO_mesta_Koprivnice.pdf> 

EMPLA AG (2017): Územní plán Kopřivnice. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA), ve smyslu 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Dostupné na 
<https://portal.cenia.cz/eiasea/download/U0VBX01TSzE5N0Zfdnlob2Rub2NlbmlfMjQ3OTMzMDE0M
DE4ODQ3NzU4OC5wZGY/MSK197F_vyhodnoceni.pdf>. 

HEIS VÚV (2008): Citlivé oblasti. Dostupné na 
<https://heis.vuv.cz/data/spusteni/popisy/isvs_citobl.asp?check=&nadpis=Citliv%C3%A9%20oblasti&
pagenavig=%C3%9Avodn%C3%AD%20str%C3%A1nka%20%20%3E%20%20Datab%C3%A1ze%20%20
%3E%20%20Mapy%20a%20data%20%20%3ESta%C5%BEen%C3%AD%20dat%20%3E%20Citliv%C3%A
9%20oblasti%20%3E%20Informa%C4%8Dn%C3%AD%20str%C3%A1nky%20%3E>. 

Konečný, M. (2010): Průzkum a posouzení hydrogeologických poměrů pro zasakování srážkových vod 
do podloží. Dostupné na 
<http://www.koprivnice.cz/urad/uzemni_plany/uzemnistudie/lubina_pod_krizovatkou/HG_posudek.
pdf>. 

MSK (2017): Územně analytické podklady Moravskoslezského kraje. Podklady pro rozbor 
udržitelného rozvoje území. Výkres krajinných a přírodních hodnot. Dostupné na 
<https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/uap-msk-2021-5--uplna-aktualizace-8878/>. 

Povodí Odry (2019): Atlas hlavních vodních toků povodí Odry. Dostupné na 
<https://www.pod.cz/atlas_toku/ostravice.html>. 

Povodí Odry (2019b): souhrnné vyhodnocení jakosti povrchových vod ve vodních tocích v dílčím 
povodí horní Odry v období 2017 – 2018. Dostupné na <https://www.pod.cz/data/pages/files/jakost-
pov-souhrnna-zprava-2017-2018.pdf>. 

Quitt (1971): Klimatické oblasti Československa. 

SURPMO (2019): Územní plán Kopřivnice. Textová část. Dostupné na 
<http://www.koprivnice.cz/urad/uzemni_plany/koprivnice/navrh_duben_2018/Uzemni_plan_Kopriv
nice_text_projektant.pdf>. 

INTERNETOVÉ STRÁNKY  

 http://www.koprivnice.cz/ (Kopřivnice, 2022) 

https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/analyza-zranitelnosti-moravskoslezskeho-kraje-vuci-dopadum-klimaticke-zmeny--126428/
https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/analyza-zranitelnosti-moravskoslezskeho-kraje-vuci-dopadum-klimaticke-zmeny--126428/
https://portal.cenia.cz/eiasea/download/U0VBX01TSzE5N0Zfdnlob2Rub2NlbmlfMjQ3OTMzMDE0MDE4ODQ3NzU4OC5wZGY/MSK197F_vyhodnoceni.pdf
https://portal.cenia.cz/eiasea/download/U0VBX01TSzE5N0Zfdnlob2Rub2NlbmlfMjQ3OTMzMDE0MDE4ODQ3NzU4OC5wZGY/MSK197F_vyhodnoceni.pdf
http://www.koprivnice.cz/urad/uzemni_plany/koprivnice/navrh_duben_2018/Uzemni_plan_Koprivnice_text_projektant.pdf
http://www.koprivnice.cz/urad/uzemni_plany/koprivnice/navrh_duben_2018/Uzemni_plan_Koprivnice_text_projektant.pdf


Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 53 

 http://www.koprivnice.cz/index.php?id=koprivnicke-noviny-koprivnice&tema=vloni-doslo-jen-k-
21-prekrocenim-imisnich-limitu-o-rok-driv-se-tak-stalo-jen-13krat&clanek=29267 (Kopřivnice 
2022b) 

 http://www.ochranaprirody.cz/ (AOPK ČR, 2022) 

 https://www.czso.cz/ (ČSÚ, 2022) 

 https://brownfieldy.czechinvest.org (CzechInvest, 2022) 

 https://geoportal.gov.cz/web/guest/map (Geoportál, 2022) 

 https://www.msk.cz/temata/mapy/index.html (Geoportal MSK, 2022) 

 https://mapy.geology.cz/geocr50/ (ČGS, 2019) 

 https://mapy.geology.cz/svahove_nestability/ (ČGS, 2019b) 

 https://geoportal.npu.cz/ISAD/ (ISAD NPÚ, 2022) 

 http://webgis.nature.cz/mapomat/?mapid=MapoMat4 (MapoMat, 2022) 

 https://www.mzp.cz/Aplikace/rzc.nsf/index.xsp (MŽP, 2022b) 

 http://www.smvak.info/ (SmVaK, 2016)  

 www.msk/cz/zivotni prostredi/ (MSK, ŽP, 2019) 

 https://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/v-ricce-lubine-v-koprivnici-na-novojicinsku-se-rozsiril-
raci-mor (Ekolist, 2021) 

 http://www.koprivnice.cz/index.php?tema=naklady-na-system-odpadu-prisly-mesto-temer-na-
19-milionu&id=koprivnicke-noviny-koprivnice&clanek=29430 (Kopřivnické noviny, 2022) 

 http://www.sekm.cz/ (SEKM, 2022) 

 https://geoportal.mzcr.cz/shm/ (SHM, 2017) 

 https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/uap-msk-2021-5--uplna-aktualizace-8878 

 https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1B4nKBFc66JIg9cQPVD8s1hrhQpo&ll=49.342410
50056495%2C16.941951875146575&z=9 (ZS, 2022) 

 

http://www.koprivnice.cz/index.php?id=koprivnicke-noviny-koprivnice&tema=vloni-doslo-jen-k-21-prekrocenim-imisnich-limitu-o-rok-driv-se-tak-stalo-jen-13krat&clanek=29267
http://www.koprivnice.cz/index.php?id=koprivnicke-noviny-koprivnice&tema=vloni-doslo-jen-k-21-prekrocenim-imisnich-limitu-o-rok-driv-se-tak-stalo-jen-13krat&clanek=29267
http://www.ochranaprirody.cz/
https://brownfieldy.czechinvest.org/Aplikace/bf-public.nsf/bfs.xsp?Region=%C3%9Asteck%C3%BD%20kraj&amp%3BDistrict=%C3%9Ast%C3%AD%20nad%20Labem&District=D%C4%9B%C4%8D%C3%ADn
https://www.mzp.cz/Aplikace/rzc.nsf/index.xsp
http://www.sekm.cz/
https://geoportal.mzcr.cz/shm/
https://www.msk.cz/cs/temata/uzemni_planovani/uap-msk-2021-5--uplna-aktualizace-8878
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1B4nKBFc66JIg9cQPVD8s1hrhQpo&ll=49.34241050056495%2C16.941951875146575&z=9
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1B4nKBFc66JIg9cQPVD8s1hrhQpo&ll=49.34241050056495%2C16.941951875146575&z=9


Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 54 

PŘÍLOHY 

 

PŘÍLOHA Č. 1: STANOVISKA PODLE § 45I ZÁKONA Č. 114/1992 SB., VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava 

Ministerstvo životního prostředí – Odbor výkonu státní správy 9, Ostrava - Čs. legií č. 5, 702 00 
Ostrava 

AOPK ČR - Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, Trocnovská 2, 702 00 Ostrava 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 55 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 56 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 57 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 58 

 

 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 59 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 60 

 



Oznámení koncepce 
Strategický plán rozvoje Kopřivnice  

 

22-R-06  

Leden 2023 61 

PŘÍLOHA Č. 2: PLNÁ MOC 

 


		2023-01-11T10:47:29+0100
	RNDr. Radim Misiaček




